
V 1. patře Quadrio jsme
pro vás otevřeli 6 nových restaurací.

Národní třída
www.quadrio.cz

www.facebook.com/centrumquadrio

PONDĚLÍ 2. ŘÍJNA 2017 Č. 184 • WWW.METRO.CZ



Jan Farský
Celostátní lídr

STÁT MÁ
SLOUŽIT,
NE PŘEKÁŽET.

Za
da

va
te

l: 
ST

A
N

, Z
pr

ac
ov

at
el

: B
ee

fB
ro

th
er

s

Proto máme v programu elektronizaci
státní správy, jednodušší daňový systém
a tvrdší kontrolu veřejných peněz.

Proto prosazujeme, aby Senát mohl
vetovat nebezpečné prezidentské amnestie.

Proto plánujeme zavést nový systém
přípravy zákonů, který zabrání
nesmyslným zásahům, kvůli kterým
se v nich nikdo nevyzná.

Proto v našem programu máme podporu
firem zaměřených na produkci
s vyšší přidanou hodnotou a export.

Proto prosazujeme snížení odvodů
na zdravotní a sociální pojištění
a jednodušší systém výběru daní.

Proto plánujeme investice do armády,
která bude připravená na hrozby
terorismu a zvládání živelních katastrof.

Proto prosazujeme reformu školství
a vyšší platy pro učitele.



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 2. října 2017
Č. 184, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

4
8

1
7

1

Plochodrážník Václav Milík vyhrál tradiční závod Zlatá přilba v Pardubicích. Ukončil 21 let dlouhé čekání Čechů na triumf. ČTK

inzerce

Přidejte se k nám!Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

www.ujak.cz

PŘIPRA
VUJEM

E

NOVÉ

PROGRAMY!

Uzávěrka přihlášek
13. října 2017!

• Vzdělávání dospělých a Andragogika

• Speciální pedagogika - vychovatelství

• Právo v podnikání

• Scénická a mediální studia

Svátek slaví: Olivie/Oliver

Z lesa nosí
plné koše
Milovníci hub se dočkali,
sezona je v plném proudu.
Lidé nosí z lesa vrchovaté
košíky hub. Rostou hřiby,
bedly, klouzky, kozáky,
babky či ryzce. Houbařům
nahrává i počasí. STRANA 7

Vyhrajte za
vaši účtenku
Od včerejška funguje také
v Česku účtenková loterie.
Ministerstvo financí si
od ní slibuje větší motivaci
zákazníků k přebírání
účtenek vydaných
v systému EET. STRANA 8

Boj o Katalánsko má
přes 700zraněných
Gumové projektily. Španělská policie včera údajně nasadila zakázanou munici. Referendum. Katalánská
regionální vláda chtěla nechat lidi hlasovat o nezávislosti. Uliční střety.Mlácení, ale i rvaní za vlasy STRANA 12

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 2. října 2017 02

Pitnou vodu z přistavené cis-
terny okusí tento týden oby-
vatelé některých čtvrtí hlav-
ního města. Pražské vodovo-
dy a kanalizace (PVK) totiž po-
kračují v sérii revizních
oprav, kterou jsou během
podzimu v Praze nechvalně
proslulé. Výluku podle mluv-
čího PVK Tomáše Mrázka po-
cítí již zítra například obyva-
telé některých částí Horních
Měcholup, Sedlce, Nuslí, Bě-
chovic či Michle.
V dalších dnech pak přijde

na řadu Smíchov, Libeň či
Braník. „Náhradní zásobová-
ní bude zajištěno na základě
požadavků odběratelů a dle
dopravních a technických
možností přistavením cister-
ny s pitnou vodou. Nejrychlej-
ší cestou, jak získat informa-
ce o plánovaných výlukách,
je služba SMS-INFO. Klienti
budou zdarma dostávat aktu-
ální informace z jimi zvolené
lokality,“ řekl deníku Metro
Mrázek. FILIP JAROŠEVSKÝ

26.
ročník

24/10/2017/19:30
Dvořákova síň Rudolfina
Václav Hudeček
a Jan Mráček – housle
Jana Kurucová – mezzosoprán
Luciano Mastro – tenor
Symfonický orchestr
Českého rozhlasu
dirigent Jan Kučera

W. A. Mozart / P. de Sarasate / G. Bizet

Slavnostní
zahájení

www.svatkyhudbyvpraze.cz

GENERÁLNÍ PARTNER

Z knihy Děti píší Bohu, Karmelitánské nakladatelství.

Přinášíme seznam lokalit,
ve kterých zítra nebo pozítří
nepoteče voda. Další podrob-
nosti k plánovaným odstávkám
naleznete také na webu
www.pvk.cz/aktuality/planova-
ne-vyluky/

Úterý 3. října

● Horní Měcholupy
od 8 do 13 hodin
Výluka vody se bude týkat
všech odběrných míst v ulici
Stadická; důvodem je provádě-
ní plánovaných oprav, udržo-
vacích a revizních prací.

● Suchdol, Sedlec
od 8 do 16 hodin
Výluka vody se bude týkat
odběrných míst v ulicích
č.p./č.o.: Na Vrchmezí (celá
ulice); U Nového Suchdola
160/19, 135/21; důvodem je
provádění plánovaných

oprav, udržovacích a revizních
prací.

● Nusle
od 8 do 16 hodin
Výluka vody se bude týkat
odběrných míst v ulicích
č.p./č.o.: Jaurisova 1499/23;
Nuselská 1497/70, 1498/72;
důvodem je provádění pláno-
vaných oprav, udržovacích
a revizních prací.

● Michle
od 8 do 19 hodin
Výluka vody se bude týkat
odběrných míst v ulicích
č.p./č.o.: Michelská 29/6;
U Michelského mlýna 27/2,
407/2a, 380/4, 110/6, 140/7,
1535/8, 135/9, 134/10,
101/17, 744/17, 191/19,
157/25, 124/27, 1521/31,
383/33, 1492/35, parcelní
čísla: 889/1, 916, 925/2; Ve
Vilách (celá ulice); důvodem

je provádění plánovaných
oprav, udržovacích a revizních
prací.

● Běchovice
od 8 do 23 hodin
Výluka vody se bude týkat
odběrných míst v ulicích: Do
Dubče; Do Říčan; Hasičská;
K Železnici; Litožnická; Manže-
lů Kotrbových; Na Korunce;
Nad Nádražím; Otakara Vrby;
Pplk. Nováčka; Prosná; Setbo-
vá; Václava Kovaříka; důvo-
dem je provádění plánova-
ných oprav, udržovacích a re-
vizních prací.

Středa 4. října

● Smíchov
od 8 do 17 hodin
Výluka vody se bude týkat
odběrných míst v ulicích
č.p./č.o.: Kmochova 517/2;
Plzeňská 414/20, 465/22,

558/24, 559/26; důvodem je
provádění oprav, udržovacích
a revizních prací.

● Libeň, Střížkov
od 8 do 18 hodin
Výluka vody se bude týkat
odběrných míst v ulici Troj-
mezní č.p./č.o.: sudá č.o. od
2461/2 do 1883/24, lichá č.o.
od 455/5 do 186/19; důvo-
dem je provádění plánova-
ných oprav, udržovacích a re-
vizních prací.

● Braník
od 8 do 19 hodin
Výluka vody se bude týkat
odběrných míst v ulicích
č.p./č.o.: Branická 44/44,
1065/54, 49/56, 56/58, 63/62,
135/64, 23/68, parc.č. 1735
(č.o. 70), 136/72, 102/74;
U Staré pošty 189/4, 247/6;
Vrbova 519/3, 793/5, 662/7;
důvodem je provádění pláno-
vaných oprav, udržovacích
a revizních prací.

inzerce

Odstávky vody

Nepoteče. Odstávka vody na
hodiny potrápí Nusle i Smíchov



www.metro.cz PRAHA pondělí 2. října 2017 03

Jednou z tváří letošní volební
kampaně je také lídr Strany
zelených a pražský zastupitel
Matěj Stropnický.

Jak se perete o voliče?
Kampaň vedeme velmi in-

tenzivně i mimo Prahu. Ten-
tokrát jsme se rozhodli objet
všechna okresní města.
Máme dva karavany, se který-
mi objíždíme republiku.
A chystáme ještě on-line kam-
paň, ve které budeme šířit zá-
kladní teze našeho progra-
mu, který je rozdělený do tří
částí: moderní stát, příroda
a bezpečí a jistoty. S tím, že
v částimoderní stát se věnuje-
me hlavně modernizaci v ob-
lasti platů, protože ty jsou
hlavním problémem. Týká se
to třeba platů státních za-
městnanců, tam se zaměřuje-
me hlavně na učitele. Přede-
vším na jejich nástupní platy
– ty je potřeba dorovnat do
průměru, který je kolem tři-
ceti tisíc. V Praze je to ještě
víc. To samé se týká zdravot-
ních sester, které jsou pod-
hodnocené. U obou těchto
konkrétních profesí se nejed-
ná vlastně jen o jejich bene-
fit, ale jde o benefit ve veřej-
ném zájmu. Protože kvalita
výuky a kvalita péče o pacien-
ta je zásadní věc pro všechny.
Zároveň ale chceme výstavbu
vysokorychlostní tratě mezi
Prahou a Brnem.

Proč Česko potřebuje
vysokorychlostní trať?
Tak se podívejte, jak vypa-

dá dálnice D1. Žádná reálná
silniční alternativa k této dál-
nici neexistuje. Je tak potře-
ba, aby vznikla alternativa že-
lezniční. Pro nás je takové
spojení důležitější než spoje-
ní Prahy a Drážďan. Domnívá-
me se, že tato trať by mohla
být postavena do roku 2032.
To znamená za 15 let a měla
by umožnit spojení mezi tě-
mito dvěma městy do šedesá-
ti minut. V územním plánu
Prahy taková trať zanesená
je, v územním plánu města
Brno také. A teď jde o rozhod-
nutí, zda trať povede přes Ko-
lín, nebo přes Benešov. Vari-
anta přes Benešov, která zahr-
nuje přímé napojení Jihlavy,

je podle nás vhodnější z celo-
státního pohledu. Za minulé
volební období se v této věci
nestalo vlastně vůbec nic, což
považujeme za velkou chybu.

Jednou z vašich priorit je
i dostupné bydlení pro
mladé a seniory. Jak toho
chcete dosáhnout?
Chceme obnovit veřejnou

výstavbu nájemního bydlení.
A to nejen sociálního, které
se vztahuje na osoby, které
pobírají nějaké sociální dáv-
ky. Chceme, aby vzniklo de-
set tisíc bytů ročně. A to po
dobu deseti let, pak chceme
tento program vyhodnotit.
Máme to v programu, proto-
že ne každý dosáhne na hypo-
téku a ne každý si chce hypo-
téku vzít a zadlužit se. To zna-
mená, že bychom rádi, aby
k tomu byla nějaká alternati-
va. Na rozjezd, než si člověk
něco naspoří.

Co berete jako svůj
největší politický úspěch?
Prosadili jsme zřízení fon-

du na výstavbu dostupného
bydlení. Praha je v tomto na-
před oproti státu. V tomto
fondu jsou dneska tři miliar-
dy korun. To znamená, když
by stát takový program spus-
til, tak Praha je připravená si
ho sama z velké části financo-
vat. Vzhledem k tomu, že
jsem byl přes rok předsedou
komise, která se zabývala hle-
dáním a vytipováním pozem-
ků, tak vím, že siměsto vybra-
lo třicet pozemků. Ty má ve
vlastnictví, a nemusí je tudíž

nakupovat. Už jsou v územ-
ním plánu vedeny jako parce-
ly pro výstavbu bytů. To zna-
mená, že stačí jen definitivně
schválit pozemky pro tento
účel a může začít příprava
projektů.

Co se naopak nepovedlo?
Chtěli jsme, aby stavební

předpisy byly o něco více
smart. Návrh předpisů, co
jsem připravoval já, ovšem
potom nahradily předpisy
z kuchyňky paní primátorky.
Ty moje obsahovaly větší po-
žadavky na developery ze
strany energetické soběstač-
nosti domů. Požadovaly, aby
se parkoviště musela stavět
ne ze souvislého asfaltu, ale
z propustných materiálů tak,
aby bylo umožněno vsaková-
ní. Předpisy požadovaly dobí-
jení elektromobilů v nově bu-
dovaných garážích. Byla tam
také daná povinnost, aby se
recyklovala voda, aby se zača-
la využívat dešťová voda. Aby
se voda, která se nejprve uži-
je jako pitná, pak mohla dru-
hotně použít případně ještě
například na splachování. To
byly věci, které nám přišly,
že jsou inovativní a že jsou zá-
roveň v souladu s koncepcí
udržitelného rozvoje města.
A promě z dodnes nepochopi-
telných důvodů, přestože to
mělo podporu všech měst-
ských částí, to padlo pod stůl.
Asi to nemělo podporu všech
developerů. Takže se paní pri-
mátorka rozhodla tento sou-
bor inovativních předpisů po-
topit, což považuji za velkou

chybu. Zvlášť když paní pri-
mátorka pořád o smart city
mluví a má ho dokonce sama
na starost. Tadyměla největší
možnost udělat reálnou věc,
ne jenom jednu dobíjecí lavič-
ku. Paní primátorka se věnu-
je radši směšným projektům
a tam, kdemohla opravdu po-
moct v zásadní koncepční
změně ve výstavbě ve smyslu
konceptu smart cities, tak
tomu zelenou nedala. Podle
mě v tom podlehla tlaku de-
veloperů. Samozřejmě že by
to zvýšilo do určité míry ná-
klady na výstavbu, ale na uží-
vání bytů by naopak náklady
klesly.

Diskutovaným zákonem
poslední doby byl takzva-
ný protikuřácký. Jaký po-
hled máte vy?
Zelení jsou dost jednoznač-

ně pro tu podobu zákona, kte-
rá prošla. Takže bychom žád-
né změny nenavrhovali. Na
druhou stranu, já osobně
bych benevolentnější řešení
přivítal.

Co to znamená?
Nechci se pouštět do něja-

ké spekulace, protože v pro-

gramu máme, že zákon pod-
porujeme v podobě, ve které
je. Stejně si ale myslím, že to
nařízení je příliš restriktivní.
Takže je tendence ho obchá-
zet. Můžu vám vyjmenovat
pět různých způsobů, který-
mi hospody zákaz obchází.

Kdyby strana neuspěla, je
ve hře vaše rezignace?
Odchod ze strany rozhod-

ně ne. Já do strany vstoupil
z přesvědčení, když mi bylo
19. To je jedna věc. Druhá věc
je, že jsme v počátcích voleb-
ní kampaně. Zatím se setká-
vám s příznivými ohlasy na
ulicích a volební potenciály
nám dávají také velkou šanci.
Důležité je teď především
dobře udělat kampaň, pře-
svědčit lidi, že semá volit srd-
cem a ne podle jednotlivých
průzkumůnebo podle prosto-
ru v médiích. Myslím tedy, že
ten potenciál ukazuje, že kdy-
by všichni, co o nás uvažují
a nebojí se toho ztraceného
hlasu, šli skutečně volit, tak
se do Poslanecké sněmovny
dostaneme. Takže se toho
pojďme nebát a o tom, co
bude potom, se budeme bavit
potom. MAREK HÝŘ

Jsme největší výrobce trvanlivého mléka v ČR, člen skupiny Müller.
Pro podporu našeho týmu hledáme nového kolegu, kolegyni:

Pracovní poměr: práce na plný úvazek ve směnném provozu
Smluvní vztah: pracovní smlouva (na dobu neurčitou)
Vzdělání: ÚSO s vyučením nebo maturitou technického nebo potravinářského směru

 Operátor řídícího střediska (velín)
Pracovní náplň:
 kontrola a obsluha řídícího a výrobního zařízení na velíně
 vedení výrobních provozních záznamů

 Obsluha výrobní linky
Pracovní náplň:
 obsluha plnících strojů a zařízení na výrobu UHT (trvanl.) mléka
 kontrola výrobního zařízení + drobná seřízení strojů + preventivní údržba

Požadujeme:
 znalost práce s výpočetní technikou
 základní technické dovednosti
 ochota pracovat v nepřetržitém provozu v rámci stanoveného rozpisu směn

Nabízíme:
 stabilitu velkého zaměstnavatele se zahraniční účastí
 výhodný nákup vlastních výrobků
 příspěvek na stravenky, nápoje na pracovišti zdarma
 5 týdnů dovolené
 příspěvek na životní pojištění
 zvýhodněné telefonní tarify pro zaměstnance a rodinné příslušníky
 jazykové kurzy, profesní vzdělávání
 možnost zajištění ubytování
 náborový příspěvek 10.000,- Kč

V případě, že máte o nabízené pozice zájem, zašlete svůj životopis na adresu:
michaela.svobodova@pragolaktos.cz

inzerce

inzerce

Matěj Stropnický během volební kampaně MAFRA

Chceme obnovit veřejnou
výstavbu nájemního bydlení

volby 2017



www.metro.cz PRAHA pondělí 2. října 2017 04

Happening
proběhl v Dolních
Břežanech.

Britský umělec Roger Hiorns
nechal v parku v areálu Vý-
zkumného centra ELI Beamli-
nes v Dolních Břežanech
u Prahy pohřbít pod zem vo-
jenský letoun MiG-21. Aktu
přihlížely desítky lidí, letadlo
do připraveného hrobu polo-
žil jeřáb. Akci pořádá Galerie
Rudolfinum při oslavách sté
výstavy, kterou zahájila před
dvěma týdny.

Dolní Břežany byly podle
kurátora Galerie Rudolfinum
Davida Koreckého vybrány
kvůli kontextu celého díla.

Ideu pohřbívání letadel autor
sleduje několik let, první za-
hrnutí letounu hlínou usku-
tečnil loni. „Všichni se ptají
po smyslu té akce, ale je disku-
tabilní nebo problematické
zodpovědět smysl umělecké-
ho díla. Víceméně ty souvis-
losti a ten kontext jsou důleži-
té, není to jakékoliv letadlo
na jakémkoliv místě v jakém-
koliv čase, je to hodně speci-
ficky a hodně konkrétně váza-
né na to prostředí,“ řekl Ko-
recký.

Podle něj hrála významnou
roli při výběru lokality skuteč-
nost, že je v místě začínající
vědecké centrum. Jde podle
něj o symbolický akt, při kte-
rém se loučí epocha vývoje
představená letounem MiG.
Z celé akce vznikne patnácti-

minutový film. Místo, kde je
letadlo pohřbeno, nebude ni-
jak výrazně označeno. „Jed-
nou z možností je QR kód vy-
pálený do nejbližší lavičky,
po jehož načtení se dozvíte
více informací,“ doplnil Ko-
recký.

Letadlo prošlo před ulože-
ním do země dekontaminač-
ními a konzervačními prace-
mi, aby neobsahovalo nic, co
by mohlo znečistit životní
prostředí. Stavební firma
bude stroj zakopávat nejmé-
ně tři dny. Získat letoun, kte-
rý by bylo možné pohřbít, ne-
bylo jednoduché, podobné
stroje jsou velmi nákladné
a starší kusy se stávají i památ-
kově chráněnými. V úvaze
bylo i dopravní letadlo, nako-
nec se získala stíhačka. ČTK

Kupón uplatníte na recepci
Health & Fitness Vyšehrad.
Platnost kupónu je do konce roku 2017.

www.sipkova.cz

vstup do nové
posilovny za99Kč
Aktuálně také:
členstvíGYM již od
542 Kč měsíčně

NOVÉ
vNOVÉM!

a

Britský umělec Roger Hiorns

Nevšednímu happeningu přihlížely desítky lidí. 3x ČTK

inzerce

Zprávy krátce

Švýcarské dny
Začíná Swiss Food Festi-
val, který představí tra-
diční švýcarské speciali-
ty. Letos se zapojilo de-
vět restaurací, kaváren
a barů, které pro návštěv-
níky připravují višňové,
cibulové i mrkvové dor-
ty podle tradičních re-
ceptů. Festival vyvrcholí
v sobotu na náplavce
pod Železničnímmos-
tem, kde bude pro veřej-
nost v rámci Farmář-
ských trhů připraven
švýcarský koutek se stán-
ky se švýcarskými sýry,
čokoládou, raclettem,
bratwursty, kávou, ví-
nem, ale i s aktuálními
turistickými materiály.
Více informací na
mojesvycarsko.com. LAM

Umělec zakopal MiG-21
Trochu jiná Itálie.
Ve dvou tisících me-
trech spíme pod
sněhovou peřinou.



www.metro.cz PRAHA pondělí 2. října 2017 05

NA ZONKY.CZ
PŮJČUJEME OD 3,99 %

Tady je příklad půjčky 105 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 438 Kč a úroku 3,99 % p. a. je
RPSN 4,7 %. Poslední splátka dělá 1 350 Kč. Poplatek 2 100 Kč uhradíte pouze při poskytnutí
úvěru. Celkem zaplatíte 122 804 Kč. My jsme Zonky s.r.o.

Lidé půjčili lidem už více než jednu miliardu korun. Levněji a s klidem.

Deník Metro přináší tipy
na zajímavé události.

● 4. října
od 14.00 – Strahov OpenAir
(koleje Strahov). Tradiční festi-
val. Bude tu hudba, sport, zába-
va. Zahrají Wohnout, Cocotte
Minute, Lety mimo a další.
od 17.00 – debata na témaMé-
dia a politika a jejich vliv
(CEVRO Institut). Debatovat bu-

dou novináři Jindřich Šídlo, Jan
Macháček, Dalibor Balšínek
nebo Milan Fridrich.

● 5. října
od 18.00 – Citymakers: Prázd-
né domy (CAMP – Centrum ar-
chitektury a městského pláno-
vání). Jak smysluplně využívat
prázdné objekty v Praze? Dozví-
te se na této akci.
od 18.00 – Noc povídky (Hy-

bernská 4). Mladí autoři budou
číst své povídky. Část progra-
mu bude věnovaná nedávno
zesnulému Petru Šabachovi, au-
torovi knihy Hovno hoří, podle
níž byl natočený film Pelíšky.

● 6. října
od 17.00 do 23.00 – Noc vědců
(ČVUT). Seznamte se se zajíma-
vými projekty z dílny ČVUT
v Praze a nenechte si ujít příle-

žitost nahlédnout do prostor,
které jinak nejsou přístupné.
od 17.00 – Přijďte si zkusit
kendó (Pod Juliskou 4)

● 6. a 7. října
od 9.00 do 17.00 – Za tajem-
stvím potravin (Národní země-
dělské muzeum). Zábavná hra
zaměřená na zdravou výživu,
správné zacházení s potravina-
mi. Akce je pro rodiny s dětmi.

● 8. října
od 14.00 do 20. 00 – Street
Happening of Karlín. Pouliční
akce v Karlíně. V doprovod-
ném programu je třeba nabíd-
ka workshopu, kde si můžete
vyzkoušet práci DJe.

● 9. října
od 19.00 – Lekce angličtiny,
různé úrovně (Maze in Tchaiov-
na). Přijďte podebatovat s rodi-
lými mluvčími jen tak u čaje
nebo kávy. Lekce se konají kaž-
dé říjnové pondělí.

● 19. října
od 17.00-19.00 – Velký knižní
čtvrtek (Ústřední knihovna
v Praze. Tradiční setkání čtená-

řů s podzimními novinkami
českého knižního trhu nabídne
i setkání s živými autory. Setkat
se můžete třeba s Michalem
Vieweghem nebo Helenou
Třeštíkovou.

● 25. října
od 19.00 – Narozeniny 25 let
klubu Roxy. Prostory Roxy
a NoD se tradičně propojí
a přetaví budovu v Dlouhé v je-
den tepající celek. Vyroste tu
pět rozdílných pódií, která
se otevřou hudebním fanouš-
kům opět zdarma. Pět scén,
jedenáct kapel, jeden dům.
Vystoupí Lenka Dusilová & Ba-
romantika, kapely Piano,
Peter Pan Complex nebo
hiphoper Sifon a další.

● 26. října
od 18.00 – Klub Chapeau Rou-
ge slaví 98 let! Užijte si skvě-
lou party (house, breakbeat,
electro). Z kapel vystoupí Kapi-
tán Demo nebo Vložte kočku.
od 18.00 – Promítání hororů
(NoD Roxy). Jestli se rádi bojí-
te, přijďte!

● Více akcí najdete na
facebook.com/PrahaZdarma

Na území Prahy 1 a 2 včera začal platit nový
elektronický způsob platby a kontroly
v rámci parkovacích zón. Řidi-
či už nebudou mít za okny
parkovací karty, ale zaregis-
trují na radnici poznávací
značku svého vozu. Fungo-
vat začínají rovněž nové
parkovací automaty
a v ulicích byly instalová-
ny nové značky. Stejný
systém byl loni zaveden
v Praze 5, 6 a 8.
Na území Prahy 1 a 2 se

objevilo celkem 214 no-
vých parkovacích auto-
matů a přibližně 6800 no-
vých dopravních značek.
Nové značky byly do so-
botní půlnoci přelepeny
a neplatily.
Nové automaty s mož-

ností platit kartou nahra-
dí v ulicích ty současné.
Řidiči v centru museli do-
sud mít za oknem auta
parkovací kartu a vozy
kontrolovali strážníci.
V novém systému řidič na radnici
zanese do systému registrační značku vozu
a zaplatí 1200 korun. Ulicemi pak bude pro-
jíždět auto s kamerami, které bude značky
snímat a odesílat do systému, který přestup-
ky vyhodnotí. Pokuty uděluje magistrát. Po-
kud je řidič přistižen namístě, zaplatí poku-
tu od 400 do 2000 korun.
Nový elektronický systém kontroly začal

platit loni v Praze 5, 6 a 8. V příštím roce pře-
jdou na nový systém také radnice Prahy 3
a 7. ČTK

inzerce

Prahy 1 a 2. Nové
placení v zónách

Město bude zářit
Už od 12. do 15 října se
česká metropole rozzáří
pestrobarevnými světly,
videoprojekcemi, které
rozhýbou domy, a další-
mi show. V ulicích Prahy
se uskuteční oblíbený Sig-
nal festival. Venkovní in-
stalace budou zdarma.
Jedním z taháků bude in-
stalace Heardt. Stojí za ní
čeští umělci, kteří se s ní
dostali na slavný festival
umění v nevadské poušti
Burning Man. Takhle se na Signalu lidé bavili loni. JAN TICHÝ

Lucerna
Po loňském koncertě Slo-
venské divy v Praze se při
podobné příležitosti před-
staví i zpěváci ve večeru
Slovenští muži vrací úder.
Ve Velkém sále Lucerny
vystoupí od 19 hodin tře-
ba Štefan Margita (na fot-
ce), Peter Nagy, Vašo Pa-
tejdl nebo Martin Harich.
Mezi hosty budou i zpě-
vačky Monika Bagárová
či Heidi Janků. Lístky jsou
od 490 korun. MAFRA

Pecka měsíce. Do Prahy míří největší festival světel a videomappingu u nás – Signal

Kam vyrazit a neplatit vstupné?

Praha zdarma. Přehled akcí na říjen



www.metro.cz DOMOV pondělí 2. října 2017 06

Tašky si nekupuje-
me, radši taháme
vozíky i domů.

Češi vyzráli na zpoplatnění ta-
šek v obchodech. Prostě si je
už nekupují, ale dojedou s vo-
zíky až k autům. Především
v malých městech, kde lidé
bydlí jenom pár set metrů od
obchodů, si je berou až před
dům. Kovové i plastové vozí-
ky mizejí nejvíc na velkých
sídlištích u menších super-
marketů. Lidé si je „odloží“
před domem a příště si
vezmou další. Nejeden vozík
se také přestěhuje do malých
sídlištních prodejen nebo do
malých firem, kde je pak pou-
žívají třeba ve skladech.
Kradou je i provozovatelé

nejrůznějších tržnic, slouží
v malých autoservisech. Po-
kud jsou v okolí supermarke-
tu i nějaké hotely nebo hoste-

ly, turisté si v nich odvážejí
jídlo a pití na mejdany.
Kolik jich takhle každý rok

z obchodů zmizí? Velké řetěz-
ce, ať již s potravinami nebo
hobby markety, se na toto
téma většinou nerady vyja-
dřují. „Statistiky o ztrátách
vozíků nemáme k dispozici,“
odpověděla deníku Metro
Zuzana Holá, mluvčí společ-
nosti Lidl. Podle odhadů sa-
motných obchodů se jich
ztratí ročně až třetina, škody
jdou pak do desítek milionů
korun. Nejvíce mizí v Praze
a na severní Moravě.
„Často slýchávám, že za

vším stojí zloději, kteří přije-
dou s dodávkou a na parkoviš-
ti naloží hned několik kusů
a zmizí,“ říká Jan Zeman zNo-
vatecu, firmy, která se zabý-
vá zabezpečováním obchodů.
Podle něj ale nejde o klasické
krádeže, ale spíš o lenost zá-
kazníků. „Oni ho v podstatě
neukradnou, jen si ho vypůj-
čí, ale už nevrátí,“ doplňuje

Zeman. Vedle nejrůznějších
systémů ochrany zboží proti
krádežím nabízí i jednodu-
chý systém ochrany před krá-
dežemi vozíků.
Stačí na přední i zadní ná-

pravě vozíku vyměnit úhlo-
příčně po jednom kolečku za
taková, která se po opuštění
vymezeného prostoru sama
zablokují. Uvnitř je v podsta-
tě bubnová brzda a lze ji od-
blokovat až speciálním ovla-
dačem. Podle Zemana ale ne-
mají řetězce o zabezpečení to-
hoto typu velký zájem. Při-
tom v Česku a na Slovensku
zákazníci v obchodech použí-
vají miliony nákupních vozí-
ků. „A ztratí se jich až třicet
procent,“ tvrdí Zeman. Jeho
firma realizovala jen tři za-
kázky na několik stovek
kusů.
Obchodníkymožná odrazu-

jí náklady. Kromě dvou kole-
ček na jeden vozík je nutné
položit kolem vymezeného
prostoru, kde se může vozík

pohybovat a po jeho opuštění
se zablokuje, speciální kabel.
Cena zabezpečených vozíků
tak může být oproti těm oby-
čejným téměř dvojnásobná.
Tam, kde se ztratí dvě až pět

procent vozíků ročně, může
být návratnost třeba deset
let. Ovšem tam, kde mizejí
stovky vozíků ročně, zkracu-
je se lhůta na rok, rok a půl.
Jaké jsou zkušenosti tam,

kde zabezpečení realizovali?
„V jednom supermarketu na
pražském Jižním Městě, kde
mizely vozíky jako na běží-
cím pásu, se jim pak už ne-
ztratil ani jeden. Paní vedou-
cí byla nadšená,“ popisuje Ze-
man. Jen první dny se lidé
s vozíky sráželi u vchodu,
když chtěli opustit prodejnu.
„Nadávali, že nemohou od-
jet, a nemohli pochopit, že
vozík není jejich, ale té pro-
dejny.“
Česko není jedinou zemí,

kde velké řetězce podobný
případ řeší. Běžné je to také
v Německu, Rakousku, Itálii,
ale i ve Spojených státech.
Právě odsud systém bloková-
ní koleček vozíků, které se
dostanou mimo nákupní
zónu, přišel. PAVEL HRABICA

inzerce

Líní a šetřiví Češi. Kvůli nim
z krámů mizí vozíky za miliony

Kradou se odnepaměti

První primitivní vozík vymys-
lel v roce 1937 v USA Sylvan
Goldman, když namontoval
dva drátěné košíky na skláda-
cí židli s kolečky. Ve velkém
a takové, jak je známe, se
v USA začaly používat až
v 60. letech 20. století.

● Anthony Dinolfo, majitel
supermarketu v Chicagu,
inicioval od roku 1969 pravi-
delnou únorovou akci Vrať
nákupní vozík, ze které se
postupně stala celoamerická
národní tradice.

● Santa Anna v Kalifornii vyplá-
cí každoročně 50 tisíc dolarů
za vozíky, které lidé vytáh-
nou z místní řeky a jezírek.



www.metro.cz DOMOV pondělí 2. října 2017 07

Milovníci hub se
dočkali, sezona je
v plném proudu.

Lidé nosí z lesa vrchovaté ko-
šíky hub, rostou hřiby, bedly,
klouzky, kozáky, babky či ryz-
ce. Babí léto, podle mykologů
ale především vlhko, růstu
hub svědčí. Houbařům tak na-
hrává i předpověď počasí,me-
teorologové totiž očekávají,
že pršet by mělo i na začátku
října. „Houby po delší době
rostou na větší části území,
takže se zdá, že rostou straš-
ně moc. Rostou právě houby,
které houba-

ři sbírají, jednak jsou to hřiby
pravé a hřiby hnědé a bedly,“
řekl Jan Borovička z České
mykologické společnosti.
Pokud budou srážky, měly

by houby růst i v následují-
cích dnech, ochlazení o pár
stupňů by vadit nemělo, do-
dal. Houbařské zážitky sdílejí
lidé na sociálních sítích. Face-
book, ale i nejrůznější webo-
vé stránky věnující se hou-
bám zaplavují fotografie úlov-
ků. Většina houbařů se chlu-
bí množstvím hub nasbíra-
ných během krátké chvíle,
jiní jejich velikostí. Někteří si
jen užívají krásy lesa a hou-
by, většinou tedy ty jedovaté,

pouze fotí. Komentáře pod
snímky pak vybízejí ostatní
k návštěvě lesa, rostou prý
všude. „Nehledám, ale sbí-
rám“ nebo „Skoro není kam
šlápnout“ – objevuje se nej-
častěji v popisku. Někde tak
stačí pár minut, aby si lidé
z lesa odnášeli plné košíky.
Houby ale rostou i podél cest
nebo na návsích. „My jsme šli
jen s vnučkou na rozhlednu
kousek za vesnici. Cestou
jsme nasbírali krásné zdravé
hřiby,“ píše vášnivý houbař
z Kosic na Královéhradecku.
Houbaření má u nás tradi-

ci a je jakýmsi národním
sportem. Dřív houby nahra-
zovaly v chudších rodinách

maso. Dnes jde o zpest-
ření jídelníčku. Recep-
ty se objevují už v prvo-
republikových kuchař-

kách, jsou ale
nedílnou sou-
částímoder-
ní gastro-
nomie.
ČTK

inzerce

Houby. Plný koš
za půlhodinku

Krátce

Jezdí k nám z celé Evropy
O víkendu se další vinobraní konalo ve Velkých Žernose-
kách. Počasí přálo, program byl bohatý. Vinobraní tady
má velkou tradici. Po roce 1991, kdy bylo obnoveno, se
tu nekonalo v roce 2002, a to kvůli povodním a v roce
2011, kdy úrodu postihl mráz. Do Žernosek také rádi jez-
dí lidé z různých koutů Evropy. Rádi se sem vracejí Němci
neho Holanďané. MAFRA

Obviněný z mordu
svého dítěte.
Jde do vazby
Osmadvacetiletý muž, kte-
rý je obviněný z vraždy své
dcery a pokusu o vraždu
syna, jde do vazby. Muž

podle dostupných informa-
cí ve čtvrtek v bytě ve
Starém Městě na Uhersko-
hradišťsku nožem zaútočil
na své dvě nezletilé děti.
Tříleté děvče útok nepřeži-
lo, pětiletý chlapec skončil
v nemocnici, byl mimo
ohrožení života. ČTK



www.metro.cz DOMOV pondělí 2. října 2017 08

inzerce

Obnovuje mlýn
Už deset let opravuje Jan
Bartoníček jednu z nejcen-
nějších památek v Liberec-
kém kraji – Dolení mlýn
v Bradlecké Lhotě na Se-
milsku. Už příští léto ho
chce otevřít veřejnosti, za-
tím si ho lze prohlédnout
po předchozí dohodě. Za
svou obnovu mlýn získal

ocenění Památka roku
2016 Libereckého kraje.
První zmínka o něm je
z roku 1568. Jeho součas-
ná podoba je z roku 1781.
Bohužel jen málo původ-
ního vybavení se zachova-
lo. Když ho Bartoníček za-
čal opravovat, byl na spad-
nutí. ČTK

Proti Uberu
také v Brně
Své pražské kolegy chtějí
dnes od 12 hodin podpo-
řit i taxikáři v Brně. Jsou
stejně jako v Praze proti
službě Uber. Podle jejich
vyjádření ale půjde o „po-
klidnou, pomalou, ale ne
zdržující jízdu“. iDNES.cz

Má zlepšit výběr
daní, nebo je to
nástroj na udávání
podnikatelů?

Ministerstvo financí včera
spustilo účtenkovou loterii.
Podle úřadu je projekt od za-
čátku úspěšný. Od půlnoci do
včerejšího rána bylo do systé-
mu zaregistrováno již něko-
lik tisíc účtenek. Resort si od
loterie slibuje větší motivaci
zákazníků k přebírání účte-
nek vydaných v systému elek-
tronické evidence tržeb
(EET), jehož efektivita by se
tím měla zvýšit. „Když jsme
to o půlnoci spouštěli, tak už
v časných ranních hodinách
bylo několik tisíc účtenek za-
registrováno,“ uvedl v České
televizi ministr financí Ivan
Pilný. Do loterie lze zaregis-
trovat pouze účtenky vydané
obchodníkem, který je v EET.

Od jednoho obchodníka lze
z účtenek vystavených v je-
den den registrovat jen jed-
nu. „Podnikatelé se proto ne-
musí obávat, že budou zákaz-
níci uměle rozdělovat svůj ná-
kup na více částí, aby zvýšili
své šance na výhru,“ pozna-
menala náměstkyně minist-
ra financí Alena Schillerová.
Loterie dráždí opozici

a schytává od ní kritiku. „Jed-
ná se o další nástroj, který
podporuje udávání podnika-
telů a ničení zdravého ekono-
mického prostředí v České re-
publice. Doufáme, že nadchá-
zející volby zkrátí životnost
této loterie na nezbytnémini-
mum a bude společně s EET
v co nejkratším čase zruše-
na,“ uvedla v prohlášení mís-
topředsedkyně ODS Alexan-
dra Udženija. TOP 09 Čechy
vyzývá k jejímu bojkotu. „My
pokládáme účtenkovou lote-
rii za velmi nákladnou oblud-
nost. Zhruba 80 milionů mě-
síčně se bude vynakládat ze

státního rozpočtu na ceny
pro ty, kteří budou udávat
své hospodské, udávat své
prodavače,“ řekl v pořadu Par-
tie předseda TOP 09 Miroslav
Kalousek. „Je otázka, jestli to
nebude dražší než samotný
výnos z EET,“ řekl o loterii ve
stejnémpořadu šéf KSČMVoj-
těch Filip. ČTK

Bartoníček (nahoře) dává dohromady mlýn. 2x ČTK

Zprávy krátceÚčtenková loterie
láká i dráždí

Kontrola díky lidem

O ceny se bude poprvé
losovat 15. listopadu.

● Slosování se bude konat
každý 15. kalendářní den
v měsíci. První výhra bude
jeden milion korun, druhá
automobil za zhruba 400
tisíc korun, třetí 300 tisíc,
čtvrtá 200 tisíc a pátá
100 tisíc. Dále budou moci
lidé získat dalších dvacet
výher v různých hodnotách.

● Fungování loterie je zatím
naplánováno na jeden rok.



www.metro.cz DOMOV pondělí 2. října 2017 09

Klokan, gueréza
i lama vikuňa. Dej-
te jim svůj hlas.

Opět po měsíci jsme pro vás
posbírali fotky roztomilých
mláďat, která se narodila
nebo vylíhla v naší republice
během září.
Galerii a popisy jednotli-

vých zvířat najdete na
www.metro.cz, kde můžete
také posílat své hlasy. Dozví-
te se více zajímavostí o bílých
klokanech v Zoo Tábor,
zubrech ze Zoo Praha, lamě
vikuňa ze Zoo Děčín, tamarí-
novi žlutorukém ze Zoo Brno
a také ze ZooHodonín, gueré-
ze pláštíkové a gibonu bělo-
lícém ze Zoo Ústí nad Labem.

Nejroztomilejším mládě-
tem narozeným v srpnu je
podle hlasů našich čtenářů
mravenečník velký ze Zoo
Olomouc. LUCIE MOTTLOVÁ Tamarín žlutoruký, Zoo Hodonín

Klokan rudokrký, Zoo Tábor

Wapiti, Zoo Brno ROMAN KOČÍ

Lama vikuňa, Zoo Děčín 3X ARCHIV ZOO

inzerce

Hlasujte o nejhezčí mládě
z našich zoologických zahrad



www.metro.cz SVĚT pondělí 2. října 2017 10

Francouzská armá-
da zastřelila muže,
který zaútočil na ná-
draží v Marseille.

Podle svědků prý volal Alláhu
akbar. A pak nožem napadl
a zabil dvě ženy. Podle policej-
ních zdrojů byl útok na nádra-
ží na jihu francouzské Mar-
seille zřejmě teroristickým
činem. Podrobnosti o inciden-
tu včera večer nebyly zveřej-
něny. Podle agentury AFP
bylo vyšetřováním pověřeno
protiteroristické oddělení pa-
řížského státního zastupitel-
ství. Svědkyně řekla agentuře
Reuters, že viděla, jakmuž vy-
táhl z rukávu nůž, bodl mla-
dou dívku a pak druhou ženu.
Křičel něco, co mohlo být Al-
láhu akbar. Ve Francii po řadě
útoků islamistických radiká-
lu v posledních dvou letech
platí výjimečný stav. HOP Tělo útočníka pod policejní plachtou AP

inzerce

Útočník ubodal
nožem dvě ženy

Homosexuální párymohou od včerejš-
ka v Německu vstupovat do manžel-
ství. Této možnosti během dne
po celé zemi využily desítky dvojic
stejného pohlaví. Homosexuálníman-
želství i adopci dětí páry stejného poh-
laví legalizoval zákon, který německý
parlament přijal nečekaně na konci
června.
Jedněmi z prvních homosexuálů,

kteří včera manželství uzavřeli, byli
Berlíňané Bodo Mende a Karl Kreile.
„Má to pro nás velký emocionální
a symbolický význam,“ říká devětapa-
desátiletý Kreile. „Přechod od registro-
vaného partnerství k manželství uka-
zuje, že nás spolková republika uzná-
vá jako zcela rovnoprávné a to je pro
nás velmi důležité,“ poznamenává.

„Konečně se podařilo dosáhnout
toho, že naše partnerství nejsou part-
nerstvími druhé kategorie. To je roz-
hodující. Naše partnerství a partner-
ství heterosexuálů mají stejnou hod-
notu a to je pro nás velmi důležité,“
podotýká v podobnémduchu šedesáti-
letý Mende. Oba muži se spolu sezná-
mili v roce 1979 a od roku 2002 žijí
v registrovaném partnerství. Už před
25 lety se podíleli na akci, při níž ho-
mosexuální dvojice na německých
radnicích žádaly o oddání. Tehdy jim
odpovědí bylo zdvořilé, ale jasné ne.
Do manželství včera homosexuálo-

vé vstupovali i v dalších spolkových
zemích, zřejmě nejvíce – 15 – uzavře-
lo sňatek v Hamburku. V tomto týdnu

se pak očekávají první žádosti o adop-
ci dětí. Podle Jörga Steinerta, který
vede Sdružení leseb a homosexuálů
v Berlíně a Braniborsku, o adopci
bude žádat třeba jeden pár z berlín-
ské čtvrti Marzahn, který už má dané
dítě v péči. Také Steinert si pochvalu-
je, že díky novému zákonu jsou ho-
mosexuálové postaveni naroveň hete-
rosexuálům. Německo se tím zařadilo
mezi zhruba dvacet zemí na světě, kte-
ré to umožňují (viz box). ČTK

O. J. Simpson je venku
Po devíti letech byl včera podmínečně propuštěn
na svobodu hráč amerického fotbalu a herec Orenthal
James Simpson, kterého soud v roce 2008 odsoudil
ke 33 letům vězení za loupežné přepadení. Vězeňská
správa propustila Simpsona krátce po půlnoci, na snímku
podepisuje propouštěcí papíry ve věznici Lovelock. AP

Německo. Sňatky
homosexuálů

Jak je to ve světě

Homosexuální sňatky na celostátní
úrovni umožňuje ve světě 22 zemí,
z toho 15 v Evropě.

● Jako první umožnilo sňatky homose-
xuálních párů v roce 2001 Nizozem-
sko. Pak se přidaly Belgie, Španělsko,
Norsko, Švédsko, Portugalsko, Island,
Dánsko, Francie, Británie (s výjimkou
Severního Irska), Lucembursko, Irsko
(po referendu), Finsko, Malta a právě
včera i Německo. Většina těchto států
umožňuje i adopci dětí homosexuální-
mi páry.

● Mimo Evropu sňatky osob stejného
pohlaví na celostátní úrovni umožňu-
je Argentina, Brazílie, JAR, Kanada,
Nový Zéland, Uruguay a USA.

● Další země pak umožňují registrova-
né partnerství osob stejného pohlaví.
ČR to uzákonila v červenci 2006.



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dejte sbohem
věšáku

Kondenzační sušička až na 8 kg prádla
Efektivní kompresor EcoSilence Drive
Šetrné sušení SensitiveDrying
Tichý provoz 65 dB
K nákupu rychlovarná konvice zdarma

BOSCH WTH85200BY

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZKs DPH a platí od 2.10.2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob.Změna ceny vyhrazena,více na www.alza.cz/reklama,www.alza.cz/akcenavelkespotrebice.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Kolíčky
nepotřebujete

Kondenzační sušička až na 8 kg prádla
SensiDry® pro sušení při nízkých teplotách
AbsoluteCare – programy pro všechny materiály
Funkce odloženého startu

AEG AbsoluteCare T8DBE48SC

Prádelní šňůra
není třeba

Kondenzační sušička s kapacitou až 7 kg
Senzorová technologie 6. smysl
Šetrné sušení prádla, nemačkavá úprava
Funkce odloženého startu

WHIRLPOOL HDLX 70410

Na halenku
i na dupačky

Kondenzační sušička s kapacitou až 8 kg
16 programů, odložený start
Program Baby care pro dětské oblečení
Automatický systém proti zmačkání

AMICA SUPF

Sušte ve dne
v noci

Kondenzační sušička s kapacitou až 8 kg
16 programů, šetrný program na vlnu
Velmi tichý noční program
Lze instalovat na pračku (s volitelným mezikusem)

BEKO DPY 8506 GXB1

Suchý, sušší,
nejsušší

Hybridní sušička s kapacitou až na 9 kg
Přehledný dotykový LED displej
Inteligentní elektronický systém sušení
14 přednastavených programů

LG RC9155AP2F

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

17 089,-

13 990,-
obj. kód: FAP1603o

BOSCH WTH85200BY

Dárek
k nákupu

Cashback
1 500 Kč-18 %

18 990,-

17 490,-
obj. kód: FAP3230m

13 189,-

11 990,-
obj. kód: FAP3001p

AEG AbsoluteCare T8DBE48SC

WHIRLPOOL HDLX 70410 7 990,-

od 6 490,-
obj. kód: AMSU001

-19 %

AMICA SUPF 

17 990,-

13 990,-
obj. kód: FAP3470f

-22 %

BEKO DPY 8506 GXB1 24 189,-

20 990,-
obj. kód: FAP1510f

LG RC9155AP2F

-13 %

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

Doprava zdarma
na všechny sušičky
Dostaňte se z džungle prádla
Doprava zdarma na všechny sušičky nad 5000 Kč s DPH. Platnost cen od 2.10.



www.metro.cz SVĚT pondělí 2. října 2017 12

Španělská policie
se tvrdě postavila
proti včerejšímu
katalánskému refe-
rendu o nezávislos-
ti. Stovky raněných.

Násilné potyčky Katalánců
s policisty a napjatá atmosfé-
ra včera provázely pokus kata-
lánské vlády o uspořádání re-
ferenda o nezávislosti regio-
nu na Španělsku.

Regionální média včera ve-
čer hlásila 760 zraněných,
v několika případech vážně.
Hlasování, které zakázal špa-
nělský ústavní soud, bránili
policisté blokováním voleb-
ních místností i zabavováním
hlasovacích uren a lístků.

Mnoho Katalánců přesto
svůj hlas odevzdalo. Policie
podle svědků či záběrů zveřej-
něných na internetu použila
proti lidem především v Bar-
celoně gumové projektily
a obušky a několik osob zadr-
žela. Na sociálních sítích Kata-
lánci umístili množství foto-
grafií a videí ukazujících lidi
zakrvácené po střetu s policis-
ty. K vidění byly i dramatické
záběry, na kterých policisté
rozbíjejí dveře volebních
místností, ve kterých pak ná-
silím členům volebních komi-
sí odebírají voličské seznamy
a urny s hlasovacími lístky.

Katalánský premiér Carles
Puigdemont označil postup
policie za „neoprávněný, ne-
přiměřený a bezohledný“.
Stejně jakomnoho dalších Ka-
talánců ani Puigdemont včera
kvůli policejnímu zákroku ne-
mohl vhodil hlasovací lístek
ve své volební místnosti ve
škole v obci Sant Julia de Ra-
mis, ale učinil tak v nedaleké
vesnici.

Španělská vláda tvrdí, že pr-
votním úkolem policistů bylo
zabavovat volební materiály,
nikoli útočit na lidi.

Španělská vicepremiérka
Soraya Saénzová de Santa-
maría prohlásila, že policie za-
kročila profesionálně, pevně
a přiměřeně. Zájem o účast
v referendu byl přes odpor
centrálních úřadů na někte-
rých místech značný. Třeba
ve městě Terrassa stály podle
fotografií zveřejněných na
Twitteru před místní školou
dlouhé fronty voličů. Podle
mluvčího katalánské vlády
Jordiho Turulla se hlasovalo
v 96 procentech k tomu urče-
ných míst. Španělským bez-
pečnostním složkám se však
částečně podařilo vyřadit
z provozu systémy sčítání hla-
sů a odpojit mnohá hlasovací
místa od internetu. Podle prů-
zkumů podporuje nezávislost
pouze kolem 40 procent Kata-
lánců. Pro uskutečnění refe-
renda je nicméně většina oby-
vatel regionu, v němž žije asi
7,5 milionu lidí. HOP, ČTK

Camp Nou oněměl. Zápas však proběhl
Tento obrázek jen tak neuvidíte. Prázdné ochozy slavného barcelonského stadionu
Camp Nou, a přesto se hraje zápas španělské fotbalové ligy mezi Barcelonou a Las Pal-
mas. Domácí chtěli včerejší utkání kvůli násilnostem provázejícím referendum o nezávis-
losti Katalánska odložit, ale se svou žádostí neuspěli. Zhruba hodinu a půl před plánova-
ným začátkem vedení Barcelony oznámilo, že zápas se hrát nebude. Vedoucímu týmu
soutěže však hrozila kontumační porážka 0:3. Nakonec se utkání přeci jen odehrálo, ale
za zavřenými dveřmi. Domácí Barcelona vyhrála 3:0, dva góly dal Argentinec Messi. AP

Lidé blokují ulice před policií v obci Sant Julia de Ramis. AP

„Hlasovali jsme!“ radovali se lidé v Gracii u Barcelony. AP

Čeští europoslanci kritizují
zásahy španělské policie pro-
ti voličům během katalánské-
ho referenda o nezávislosti.
Postup policistů, kteří použili
i gumové projektily, byl
podle nich brutální a věc by si
zasloužila odsouzení ze stra-
ny Evropské komise. Celý inci-
dent navíc posílí katalánské
separatisty, shodli se včera
v pořadu Otázky Václava Mo-
ravce Pavel Svoboda
(KDU-ČSL), Kateřina Konečná
(KSČM) a Stanislav Polčák
(STAN, zvolený za TOP 09).

„Španělská vláda se střílí
do vlastní nohy. Tím, že použi-
je brutální metody, byť k pod-
poře současného stavu jejich
ústavních zásad, tak to přehá-
ní,“ řekl Svoboda. Podle něj se

ukazuje, že problémy s demo-
kracií nejsou jen v Maďarsku
nebo v Polsku. „Teď se k tomu
asi přidává Španělsko. Tohle
je něco, comá k řádnému fun-
gování demokracie trošku da-
leko,“ řekl.

Také Polčák vidí postup špa-
nělské policie jako za hranou.
„Není možné proti voličům,
kteří nesou volební lístek, stří-
let gumové projektily. Mně to
připomíná obrázky z Ruska,
to snad nejsou obrázky ze Špa-
nělska roku 2017,“ řekl. Kate-
řina Konečná předpokládá, že
odsuzující postoj přijme i Ev-
ropský parlament na své nad-
cházející schůzi. „Jediným vý-
sledkem bude obrovská na-
štvanost extremistických sku-
pin,“ řekla v televizi. ČTK

Radost, krev i slzy.
Válka o Katalánsko

Europoslanci.
Kritizují zásah

Tvrdé referendum

Katalánská neděle v bodech

● Některé z 2315 škol urče-
ných ke konání referenda
obsadily celé rodiny a také
dobrovolníci, aby policii
zabránili v naplnění soudní-
ho rozhodnutí.

● Španělské ministerstvo vnit-
ra podle agentury AP včera
v šest hodin večer oznámilo,
že se podařilo uzavřít pouze
79 z více než 2300 volebních
místností.

● Ministerstvo vnitra uvedlo,
že policie ve snaze zabránit
referendu zatkla tři lidi
včetně jedné nezletilé oso-
by, a to za neuposlechnutí
příkazu odejít a za napadení
úřední osoby. Během poty-
ček utrpělo podle Madridu
lehká zranění 11 policistů.

● Španělská vicepremiérka So-
raya Saénzová de Santa-
maría se vyjádřila, že policie
zasáhla v Katalánsku proti
referendu profesionálně,
pevně a přiměřeně. Podle
vicepremiérky cílem nebyli
samotní voliči, ale materiál
určený k zajištění hlasování.
Saénzová také obvinila kata-
lánskou regionální vládu
z nezodpovědného chování.
„Žádné referendum nebo
něco, co by se mu podoba-
lo, se nekonalo,“ řekla.

● Podle mluvčího katalánské
vlády Jordiho Turulla použi-
la španělská policie proti li-
dem nejméně v jednom pří-
padě u jedné volební stanice
v Barceloně gumové projek-
tily. Deník El Periódico na-
psal, že používání gumové
munice v Katalánsku je při-
tom zakázané od 30. dubna
2014.



SVĚT pondělí 2. října 2017 13

To budou hity jara 2018
Jedna z modelek včera v Paříži ukázala, co se bude nosit
v jarní a letní sezoně. Kreace L'Oreal jde vyzývavou
cestou drzých krátkých střihů a netradičních kabelek.
Opět tedy nebude chybět inspirace devadesátými léty.
Podle serveru Zeny.cz bude nejzásadnější tendencí styl
matchy-matchy – tedy outfity sladěné do jedné barvy
či vzoru. AP – KAMIL ZIHNIOGLU

Vždy levná!

www.billa.cz

Pórek
volný, 1 kg

Belgie/Holandsko

23,

90
Šunka nejvyšší jakosti

z pultu lahůdek
cena za 100 g

31,

90
100 g = od 31,9

0 K
č

Milka čokoláda
od 87 g, více druhů

197,

90
1 dávka = 2,47

KčSomat XL
Classic gel

80 dávek

Belgie/Holandsko

22,

90

Zprávy krátce

Vyjednávat
s rakeťákem?
Zbytečné
Americký prezident Do-
nald Trump označil další
vyjednávání se Severní
Koreou za ztrátu času.
Americký ministr zahra-
ničí Rex Tillerson v sobo-
tu řekl, že USA zjišťují,
zda by KLDR nechtěla
o svém jaderném progra-
mu ještě jednat. „Řekl
jsem Rexi Tillersonovi,
našemu úžasnému mi-
nistrovi zahraničí, že
ztrácí čas snahou o vyjed-
návání s malým rakeťá-
kem (severokorejským
vůdcem Kim Čong-
unem),“ napsal Trump
na Twitteru.

Na Mansona
spadla dekorace
Americký rocker Mari-
lyn Manson skončil v so-
botu v nemocnici poté,
co ho při koncertu
v New Yorku zasáhla
uvolněná část dekorace.
Zprávy o jeho zdravot-
ním stavu zatím nejsou
k dispozici. Podle videa,
které na server YouTube
nahráli fanoušci, byl
48letý Manson právě
uprostřed písně Sweet
Dreams, když na něj
spadla dekorace v podo-
bě dvou obřích překříže-
ných pistolí. Marilyn
Manson má 19. listopa-
du vystoupit i v Praze.

Autoškola
i pro ženy
Největší saúdskoarabská
státní univerzita pro
ženy včera jako první
oznámila, že ve spoluprá-
ci s místními úřady ote-
vře autoškolu pro ženy,
napsala agentura AFP.
V nábožensky konzerva-
tivní Saúdské Arábii
měly dosud ženy řízení
zakázáno. Rijád ozná-
mil, že toto omezení
zruší, očekává se, že
ženy budou moci v Saúd-
ské Arábii řídit od červ-
na příštího roku.

Unii už ne, řekl
Erdogan
Turecko již nepotřebuje
vstoupit do Evropské
unie, ale jednostranně
pozastavená jednání
o připojení Unii neopus-
tí. V projevu v tureckém
parlamentu to včera
podle agentury Reuters
řekl prezident Recep
Tayyip Erdogan. ČTK



www.metro.cz KULTURA pondělí 2. října 2017 14

Dokument o slav-
né divě natočila
Olga Sommerová.

Hlavní cenu Mezinárodního
televizního festivalu Zlatá Pra-
ha získal český snímek Červe-
ná o operní zpěvačce Soně
Červené, která se stala mezi-
národní hvězdou. Titulní hr-
dinka filmu si ocenění v sobo-
tu večer na Nové scéně Národ-
ního divadla osobně převzala
spolu s režisérkouOlgou Som-
merovou a s dalšími tvůrci fil-
mu. Předáváním cen vyvrcho-
lil 54. ročník festivalu.

Vítěz festivalu podle poroty
ukazuje příběh ženy, která se
z kabaretní pěvkyně stala
operní hvězdou světové veli-
kosti. „Červená je ale také fil-
mem, kterýmistrovsky propo-
juje filmové archivy o Evropě
dvacátého století s emocionál-
ním a někdy až humorným

kontrastem mezi její vřelostí
a traumatickými situacemi,
v nichž se ocitla,“ uvedla poro-
ta. Cenu Český křišťál v kate-
gorii dokument o hudbě, tan-
ci a divadle dostal snímekMla-
dí muži z produkce BBC. Je to
film o první světové válce, kte-
rý je vyprávěn výhradně hud-
bou a tancema natáčen v reál-
ných lokacích. Stejnou cenu
v kategorii dokument získal
německý snímek Umlčeni –
skladatelé v revolučním Rus-
ku. Film ukazuje, jak ruská re-
voluce mnohé hudební skla-
datele nejprve propagandis-
ticky využila a poté zlikvido-
vala. Dokument obsahuje hu-
dební ukázky málo známých
děl sovětských autorů, mimo
jiné skladbu Alexandra Moso-
lova, v níž zhudebnil novino-
vé inzeráty.

Zvláštní cenu poroty za ori-
ginalitu snímku si odnesl Pří-
běh Florence Foster Jenkinso-
vé německého režiséra Ralfa
Plegera. Zvláštní ocenění za

mimořádný umělecký počin
udělila porota švédskému fil-
mu Ingmar Bergman očima
choreografa. Cenu České tele-
vize získal švédský taneční
snímek Sekyra. Ocenění Nada-
ce Dagmar a Václava Havlo-
vých Vize 97 si odnesl norský
dokumentNečekané. Kaleido-
skop. Cenu za celoživotní dílo
udělovanou festivalem pře-
vzala operní pěvkyně Gabrie-
la Beňačková. Cenu Evropské
vysílací unie a Mezinárodní-
ho hudebního a mediálního
centra za celoživotní dílo do-
stal britský režisér Brian Lar-
ge. ČTKSoňa Červená ČESKÁ TELEVIZE

Slovenská kapela Desmod vy-
dává v těchto dnech desku
s názvem Molekuly zvuku
a vyráží v říjnu za produkce
Óčko Promotion na stejno-
jmenné klubové turné po čes-
kých městech. Na koncertech
zazní jak čerstvé novinky, tak

i staré a osvědčené hity této
slovenské kapely. Celou tour
odstartuje 5. října brněnská
zastávka v Sono centru. Bě-
hem následujících týdnů se
kapela ukáže v dalších sedmi
městech, v 9. října vystoupí
v Lucerna Music Baru. MET

česká filharmonie
122. sezona

zahajovací koncert
Dmitrij Šostakovič, Gustav mahler

leonidas kavakos housle
marta reichelová soprán
jakub hrůša dirigent

19. a 20. října 2017, 19.30, rudolfinum, Dvořákova síň

V Synagoze
Divadlo pod Palmovkou
se chystá uvést 10. října
2017 od 19.30 představení
Mickey Mouse je mrtvý
v prostoru Synagogy na
Palmovce. Podle autorů
je dílo divadelním tripem
o zlých snech, nebo chce-

te-li, je to surrealistická
noční můra napsaná mís-
to spánku, je příběhem
o čtyřech mladých lidech
a jejich láskách.

Nově v Palace
Úspěšná komedie The Na-
ked Truth – Odhalená

pravda v nové sezoně vstu-
puje na repertoár Divadla
Palace Praha. V komedii
se pět žen setkává ve ves-
nické tělocvičně na kurzu
pole dance. Ani jedna
z nich netuší, co ji čeká,
ale každá má svůj vlastní
dobrý důvod naučit se tan-
čit u tyče... MET

inzerce

Přes padesát let

1964
V tomto roce se poprvé konal
tento mezinárodní festival.
Pořádá jej Česká televize
a patří k nejstarším televiz-
ním přehlídkám na světě.

Desmod. Mají novou
desku a vyráží na turné

Krátce z divadel

Hlavní cenu Zlaté Prahy získal
český snímek Červená



www.metro.cz SERVIS pondělí 2. října 2017 15

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 25,8 °C
Rok výskytu: 2001

Min. 13
Max. 17

Min. 11
Max. 15

Min. 10
Max. 14

Min. 15
Max. 19

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEK

„Kdy že to máme
ten zápas s Bílými Tygry

z Liberce?“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook

FOTO: 2x AP

STŘEDAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Vznik Zlaté uličky na
Pražském hradě se
datuje ke vzniku
příbytků střelců za
vlády:
a) Rudolfa II.
b) Karla IV.
c) Jana
Lucemburského

2 Francouzský
matematik
a astronom Urbain
Le Verrier byl objevitel
planety:
a) Merkur
b) Neptun
c) Saturn

3 Ruský fyzik
a matematik
Konstantin Ciolkovskij
byl ve své době také
průkopníkem:
a) sci-fi literatury
b) astrologie
c) kosmonautiky

4 Od narození herce
Františka Filipovského
uběhlo už 110 let.
Zemřel v roce:
a) 1983
b) 1993
c) 2003

5 Pozitiv-negativ
techniku objevil
britský fyzik a chemik:
a) Simca
b) Datsun
c) Talbot

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-c
,4
-b
,5
-c

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Herečka

Povídka z cyklu Bakaláři
14:20 Na kolejích čeká vrah

Detektivní film (ČR, 1970)
15:55 To je vražda, napsala V
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:00 Hádanky domů života II
14:25 Versailles očima

světových lídrů
15:20 Dobrodružství vědy

a techniky
15:50 Šílený svět studené války
16:45 Letecké katastrofy
17:30 Propaganda ve službách

studené války
18:15 Bedekr IV
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Příběhy 20. století
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Život a doba
soudce A. K. 2 (6/13)
Seriál (ČR, 2017). Kde jsou
hranice lidství? Hrají:
D. Švehlík, D. Kolářová

21:00 Reportéři ČT
21:40 Trapný padesátky (5/12)
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:20 Na stopě
23:40 Otec Brown V
00:30 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:10 GEN – Galerie elity

národa
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Příběhy slavných – Felix

Holzmann
02:45 Sváteční slovo sinologa

Martina Kříže

ČT1

20:00 Hitler: Zrůda
Rokem 1941 se všechno
mění. Sověti zastavují
nacistický útok a po
napadení Pearl Harboru
vstupují do války Spojené
státy americké

20:55 Jak vznikají auta (1/3)
21:50 Císař

Drama (USA, 2012)
23:35 Gangsterova milenka

Krimifilm (Fr./It., 1974)
01:15 Mizející místa domova:

V Kumerském pohoří
01:35 Queer: Mužské kruhy
02:00 Z očí do očí
02:40 Ztratila jsem fěrtúšek
03:00 Když se zlaté lány

sklidí...
03:20 Na počátku byla

vražda – Kain a Ábel
03:50 Případ pro ombudsmana

ČT2

20:15 Modrý kód (41)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela a další

21:30 Ano, šéfe!
22:50 Cesty k úspěchu
22:55 Jak se staví sen
23:55 M.A.S.H (123)
00:25 M.A.S.H (124)
01:00 Komisař Rex II (4)

Krimiseriál (N/Rak.,
1994)

02:00 Komisař Rex II (5)
Krimiseriál (N/Rak.,
1994)

03:00 Rosamunde Pilcherová:
Hudba v srdcích
Romantický film
(N, 1998)

04:30 Policie Hamburk VI (22)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity

18:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 24 hodin:
Nezastavitelný (9)
Akční seriál (USA, 2016).
Hrají: C. Hawkins,
M. Ottová, A. Diopová
a další

21:25 Teorie velkého třesku
(9)
Sitcom (USA, 2007)

21:55 Teorie velkého třesku
(10)
Sitcom (USA, 2007)

22:20 Prima Partička
23:20 Grimm IV (14)

Fantasy seriál (USA,
2015)

00:15 Prima Partička
01:10 American Horror Story:

Freak Show (9)
02:05 Killjoys: Vesmírní lovci

III (1)
03:05 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední zprávy
12:15 Doktor z hor: Nové

příběhy II (12)
13:15 Siska VI (11)
14:30 Policie Hamburk VI (22)

Kočičí vrah
z Wandsbeku.
Krimiseriál (N, 2011)

15:30 Komisař Rex II (4, 5)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama IV (11)
12:40 Simpsonovi IX (13)
13:10 Simpsonovi IX (14)
13:40 Simpsonovi IX (15)
14:10 Simpsonovi IX (16)
14:40 Applikace
15:15 Re-play
15:50 Futurama IV (12)
16:10 Hvězdná brána (6)

Seriál (USA, 1997)
17:05 Top Gear XVII
18:20 Simpsonovi IX (17)
18:50 Simpsonovi IX (18)
19:20 Simpsonovi IX (19)
19:50 Simpsonovi IX (20)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko trendy
13:30 Ukaž káru
13:40 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

20:20 Specialisté (15)
Krimiseriál (ČR, 2017). Nad
ránem je na hřbitově nale-
zena mrtvá mladá žena,
zemřela na vykrvácení
z bodné rány. Oběť žila
velmi skromně, takřka
v odloučení od okolního
světa. Hrají: D. Prachař,
J. Štáfek, Z. Kajnarová

21:20 Kriminálka Anděl IV (8)
Krimiseriál (ČR, 2014)

22:40 Námořní vyšetřovací
služba: New Orleans
(10)

23:35 Vražedná čísla IV (8)
00:25 Dr. House VI (10)
01:15 Dr. House VI (11)
02:00 Námořní vyšetřovací

služba XII (11)
02:35 Střepiny
03:20 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka III (4)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (54)
14:05 Dr. House VI (10)
15:00 Dr. House VI (11)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba XII (11)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3311)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 2. října 2017 16

Petra
Opltová

Jízdou na inlinech na
cyklostezce z Braníku

do Vraného.

POČASÍ V BEZČASÍ
Nevím už přesně kdy, s kým ani o čem, ale vím, že jsem se nedáv-
né s někým bavil. A dospěli jsme k tomu, že si nepamatujeme,
kdy vlastně před pár dny pršelo. Byla to středa? Čtvrtek? Jelikož
se náš rozhovor, stejně jako celý život, odehrával v 21. století,
řekli jsme si, že to přece snadno zjistíme na netu. Ale ouha. Zjis-
tit, jak bude odpoledne, zítra či za týden, není žádný problém,
ale zjistit, jak bylo předevčírem, je prakticky nemožné! Data o po-
časí se asi někde ukládají, ostatně víme, že statistiky o rekord-
ních teplotách, srážkách atd. se evidují už po několik desetiletí,
ale najít něco o obyčejném počasí z minulého týdne nelze. Uzná-

vám (jelikož žijeme ve 21. století,
tedy ve zrychlené době), nevěno-
vali jsme tomu úsilí zase tolik
času, abychommohli tvrdit, že to
vůbec nejde. Ale ať tak anebo tak,
není to jen tak. Napadlo mě, jestli
to náhodou není díra na trhu? Ne,
že bych ji chtěl hned zaplňovat.
Nemám takovou podnikavou po-

vahu. Spíš jen takovou podnikavou úvahu. Mezi všemi weby
a aplikacemi typu „jak bude?“ by nějaká ve stylu „jak bylo?“ urči-
tě vynikla. A být výrazný je v podnikání základ. Napadá mě ještě
další velká výhoda: Na rozdíl od všech předpovědí by tato ... (Co
je opak předpovědi? Popověď? Odpověď? Dopověď?) byla mno-
hem přesnější. I rok nazpět by byla naprosto přesná! U předpově-
di se dá spolehnout jen na pár hodin, maximálně den. A ani to ne-
bývá stoprocentní. Mírnou nevýhodou této „dopovědi“ by možná
byla její menší praktická využitelnost. Z nějakého důvodu lidi
mnohem více zajímá, kdy bude pršet, než kdy pršelo. Ale věřím,
že menší reklamní kampaň by to spravila. A nakonec by je to
možná začalo zajímat víc než předpověď! S námi by totiž měli jis-
totu a tu lidé potřebují v každé době. A za každého počasí. Mys-
lím, že už teď se mému záměru dá předvídat velká budoucnost!

Klára
Berková

Krásně, poprvé
na vlastní zahradě

a bez lidí.

Citát

Napadlo mě,
jestli to
náhodou není
díra na trhu?

Jak jste si užili o víkendu babí léto?

inzerce

Může se vás zmocnit neroz-
hodnost ohledně financí. Na

jednu stranu po něčemmoc toužíte, na
druhé straně nechcete utrácet.

Beran 21/3–20/4
Vaši iniciativu a odvahu by
vám mohl kdekdo závidět.

I to, jak se vám daří těchto vlastností
využívat při vydělávání peněz.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 2. 10.

Vaše vztahovačnost bymoh-
la dnes přinést problémy na

pracovišti, zkuste se oprostit od myšle-
nek, že je vše mířeno proti vám!

Rak 22/6–22/7
V tyto dny se nevyplácí při-
jmout nabídku nového za-

městnání bez toho, abyste si důkladně
ověřili všechny důležité údaje.

Kozoroh 22/12–20/1

Pracujete doslova za dva lidi
a ke všemu se vám daří při-

cházet snadno věcem na kloub. Váží si
toho dokonce i vaši nadřízení.

Býk 21/4–21/5
Cítíte, že dozrál čas ke změ-
ně. Dosavadní zaměstnání

už vás nenaplňuje a chcete zvednout
kotvy. Dnešek vás v tom utvrdí.

Štír 24/10–22/11

Od rána přemýšlíte, jak bys-
te ještě více hýčkali své nej-

bližší. Naplňuje vás totiž radostí, když
jim můžete ledacos dopřát.

Lev 23/7–22/8
Zkuste se dnes zaměřit na
vytvoření harmonického

pracovního prostředí. Přátelské vztahy
s kolegy vám v tom hodně pomohou.

Vodnář 21/1–20/2

Vložte svou energii a krea-
tivitu do projektů vyžadu-

jících zapojení vašeho intelektu. Máte
velkou šanci ukázat, co umíte.

Blíženci 22/5–21/6
Podaří se vám velmi krea-
tivně vyřešit problém, se

kterým kolegové nebyli schopni hnout.
O něco vám to dnes zvedne náladu.

Střelec 23/11–21/12

Zanalyzujte dnes své příjmy
a výdaje. Podívejte se, kde

můžete ušetřit. I když vám peníze ne-
chybí, pořád tomu tak být nemusí.

Panna 23/8–22/9
I když vám stav konta umož-
ňuje udělat si něčím radost,

odolejte dnes nákupu zbytečnosti a rad-
ši nějakou tu korunu ušetřete.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
Věštění bez pomocných prostředků!

Odpoví na vše!

Jasnovidná Eleanor

p
Volejte na 906 70 30 35 nebo se ptejte
prostřednictvím SMS ve tvaru 27MPZ

a svůj dotaz na 904 30 55

Pošli sMs ve tvaru 30vZl
a data naroZení na císlo 904 30 46

rÁd, nebo
KaMarÁd?

MiluJe te?? ZJisti to Hned!

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

LEGISLATIVA
(Z dopisu čtenáře
na této stránce)

Tvorba právních norem
a činnost zákonodárných

sborů

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Jana
Krejčí

Užila jsem si nejspíš
poslední výlet na

motorce.

Dopisy a vzkazy

Občanská
sdružení hájí
zájmy občanů
Tato sdružení jsou zaklá-
dána, aby hájila zájmy ob-
čanů. Většinou mají svá
opodstatnění a je to tak
dobře. Avšak třeba v přípa-
dě Dětí Země mám po-
chybnosti. Celý život mě
provází láska k přírodě
a zvířatům a většina mých
zaměstnání měla s tímto
mnoho společného. Do-
mnívám se, že ochrana
přírody je věc, která vyža-
duje buď dlouholeté zku-
šenosti, nebo skutečné
znalosti v tomto oboru,
nejlépe obojí. Zajímalo by
mě, zda představitelé to-
hoto sdružení mají tyto
předpoklady, zda tuto prá-
ci dělají jako dobrovolnic-
kou, či jim slouží k obži-
vě. A v tom případě, kým
jsou placeni. Domnívám
se také, že pokud legislati-
va umožňuje občanským
sdružením vstupovat do
zásadních rozhodnutí, je-
jich argumenty a názory
by měly být podloženy
tak, aby skutečně stálo za
to se tím zabývat. A zákon
by podle toho měl také
vypadat.

IVANA MELZOCHOVÁ,
PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Ve svém životě
nikdy nic

nevzdávám.“
ANDREA STRAMACCIONI

TRENÉR FOTBALOVÉ SPARTY
Fotbalisté Sparty v 9. ligovém
kole jen remizovali v malém
pražském derby na Dukle 0:0.
Letenští v nejvyšší soutěži

nezvítězili venku
už počtvrté za sebou.



www.metro.cz CE STY pondělí 2. října 2017 17

Umělec zakopal MiG-21
Trochu jiná Itálie.
Ve dvou tisících me-
trech spíme pod
sněhovou peřinou.

Boříme se ve sněhu a míjíme
bar v mezistanici lyžařského
střediska Speikboden v ital-
ském údolí Tauferer Ahrntal.
Už jen zahrají poslední písnič-
ku a zavírají. O pár metrů výš
se pod skálou krčí sněhové ko-
pečky skoro jako z Tolkieno-
vy Středozemě. Hobití domeč-
ky celé ze sněhu mají jen dře-
věná dvířka na petlici. Skrčit

se v nichmusí opravdu každý.
Spacáky jsou izolované od
udusaného sněhu dřevěnou
podložkou, na které je polože-
ná ještě vysokámatrace zakry-
tá kůží.

Ačkoliv máme na sobě ly-
žařské oblečení a v sobě už
první svařák, začínají nám
venku tuhnout prsty u no-
hou. Prohřát semůžeme ve ví-
řivce, sauně anebo ve vytope-
ném sudu. V 19 hodin se pře-
misťujeme do „ledové“ restau-
race, kde dostáváme vývar,
který prohřeje každého. Kou-
ří se z něj tak, že si někteří
musí sundat dioptrické brýle.
Druhý chod je guláš, příbor

studí do rukou, a tak je lepší
jíst v rukavicích. Následuje
ještě typicky tyrolský dezert –
císařský trhanec.

Večer pak trávíme ve vířiv-
ce a pozorujeme tisíce hvězd
nad námi. A zahříváme kosti
v 95stupňové sauně. Pořádně

prohřátí se jdeme zachumlat
do spacáku v iglú. Spacáky
jsou do minus 40 stupňů.
Uvnitř je naprostá tma. K ruce
si dáváme čelovku a lahev
s vodou, ale ráno je plná ledu
a ručník zmrzlý přesně ve tva-
ru, v jakém jsme ho odložili.

Celou noc nám bylo teplo,
zpočátku horko, jak jsme byli
rozpálení z vířivky a sauny.
A to si stačilo vzít jen termo-
oblečení amikinu. Na sjezdov-
ce jsme opravdu první! Hurá
na lyže!

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Vířivka jela večer i ráno. Výhledy stály za to! 2X METRO

Speikboden je lyžařské středis-
ko ve stínu Kronplatzu, které
uspokojí i náročné lyžaře.

● Iglú nabízí pro páry, ale mají
i větší pro čtyřčlenné rodiny či
skupinu přátel.

● Ve dvoulůžkovém zaplatíte
169 eur za osobu, ve čtyřlůž-
kovém pak dospělí 129 eur
(minimálně tři osoby na jedno
iglú) a děti 79 eur.

● V ceně máte večeři a bohatou
snídani, zapůjčení spacáků,
termolahví, welcome drink,
k dispozici je sauna a vířivka.

● Dopředu je nutné si udělat
rezervaci na stránkách
www.mountainiglu.it.

● Více na tauferer.ahrntal.com
či kronplatz.com/en/speikbo-
den. Můžete využít i rozšířené
skipasy pro obě střediska.

Vchody vypadaly stejně. Občas se někdo spletl.

inzerce

Jako Eskymáci. Vyzkoušeli
jsme si, jak se spí v iglú

100% diskrétnost ihned k odběru

přes 11000 ks 

přes 10 000 produktů ihned k odběru

výrazné slevy oproti konkurenci

doručení po Praze do 180 min.

Výdejna & prodejna Sexshopik.cz
Bystrá 761/10 Praha 9 Horní Počernice 
Po-St: 9-17 h, Čt-Pá 9-18 h

eshop: www.sexshopik.cz
slevy & akce

Praktické informace o netradičním přespání



komerční příloha METROLIVE pondělí 2. října 2017 18

Češi jsou požitkáři, gurmá-
ni a milují pochoutky, čas-
to i takové, které běžně
nekonzumují. Dokazuje
to nově otevřená gastro
zóna pražského obchodní-
ho centra Quadrio a zákaz-
níci, kteří ji již od úterní-
ho slavnostního otevření
stačili navštívit. Celá řada
z nich totiž vedle klasiky
vsadila hlavně na exotiku
a hojně u nich vedou asij-
ské, indické nebo středo-
mořské pokrmy. Někteří
si chtějí připomenout ex-
kluzivní a netradiční stra-
vu, kterou měli možnost
ochutnat při návštěvě
těchto destinací, většina
z nich však jen testuje cizo-
krajné chutě a suroviny
a využívá možnosti okusit
tyto pokrmy premiérově
v Praze.

Začátkemminulého týdne to-
tiž OC Quadrio otevřelo svoji
zbrusu novou gastro zónu,
v níž se představily čtyři
nové restauranty, kterými
jsou Spicymama, Loving
Hut, Bombay Express a také
McDonald´s.
Vhodně tak rozšířily nabíd-

ku francouzského bistra Cre-
perie a restaurantu Vapiano,
se kterými se v gastro zóně
OC Quadrio můžeme setkat
již od srpna.
„Jsme rádi, že jsme naši

čtvrtou pobočku Bombay Ex-

press otevřeli právě v obchod-
ním centru Quadrio. Věříme,
že náš koncept indického jíd-
la v příjemné atmosféře za-
ujme i ty, kteří nás zatím ješ-
tě neznají. Zakládáme si na
kvalitě ingrediencí při přípra-
vě našich jídel, ať už se to
týká používání čerstvého ku-
řecího a jehněčího masa
nebo sezonní zeleniny. Zá-
kazníci se mohou těšit na ob-
líbené pokrmy především ze
severní části Indie, ale i dal-
ších regionů. Nebude chybět
ani pestrá nabídka tradič-
ních indických placek, které
připravujeme v autentické
peci tandor,“ říká Santosh
Rana, jednatel restaurantu
Bombay Express.
A přesně podle jeho očeká-

vání návštěvníky skutečně
nejvíce láká exotika a celou
řadu z nich i neznámé názvy
pokrmů.
V den slavnostního otevře-

ní nové gastro zóny, v úterý
26. září, navštívilo OC Quad-
rio téměř 37 000 návštěvní-
ků a z toho 2500 z nich ob-
sloužila právě gastro zóna.

Rozsáhlé gastronomické
vyžití v OC Quadrio ještě
dotváří restauranty Ape-
tit, Polpo by Kogo, Café Le-
vel, Sushi time nebo ka-
várny Costa Coffee, Kofi
Kofi nebo Tchibo. Obchod-
ní centrum otvírá ve všed-
ní dny již od 7.00. Tonkatsu – ideální na oběd či večeři PROFIMEDIA.CZ

Tonkatsu nebo Bun Nem?
Češi se exotiky nebojí

Názvy jídel

Přinášíme vám malý přehled,
co se pod exotickými názvy
pokrmů skutečně skrývá.

● Tonkatsu – Vydatný pokrm
ideální na oběd či večeři. Ob-
sahuje obalovanou vepřo-
vou pečeni, rýži, asijský zele-
ninový salát, řasu wakame
a omáčku Tonkatsu obsahují-
cí i kombinaci ovoce a zeleni-
ny s vinným octem.

● Bun Nem – Oblíbená asijská
specialita. Jedná se o rýžové
nudle podávané se smažený-
mi zeleninovými závitky, le-
dovým salátem, okurkou
a mungo klíčky. Pro dochu-
cení je užívána domácí slad-
kokyselá omáčka.

● Dal Makhani – Pokrm vhod-
ný především jako vydatný
oběd. Obsahuje černou čoč-
ku a červené fazole
v pikantní krémové omáčce,
která je připravována
z rajčat a dochucena indic-
kým kořením.

● Palak Paneer – Specialita
ideální jako oběd i večeře.
Skládá se z jemných špenáto-
vých listů vařených
s domácím sýrem, cibulí
a rajčaty. Dochucena je más-
lem, hořčicí, římským kmí-
nem, chilli, zázvorovou-čes-
nekovou pastou a smeta-
nou. Jako příloha může být
podávána rýže.



Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873142190

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou cenu
a NECHÁM BYDLET nebo dožít.
Vše na dohodě 777603019. 133819

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 140953

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 142157

Služby - nabídka
• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, sklepů,
pozůstalostí. Stěhování všeho dru-
hu. Naložíme a odvezeme coko-
liv. Rozumná cena. T. 773484056 134292

• Máte problém vybrat PADNOU-
CÍ PODPRSENKU? Poradna podpr-
senek v Bílé labuti, Na Poříčí 23, 1.
patro, Vám pomůže najít správ-
nou velikost. Tel. 725803849 141287

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
www.sauna-praha9.cz153187

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636138261

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164140913

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.142147

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vyřeší-
me po právní stránce. 774335509. 133849

Práce - nabídka
• Brigády a práce doplňování
zboží, balení ovoce, oděvů,
elekra v eshopu 100-160 Kč/h.
NaBrigadu.cz, U Královské lou-
ky 6, Praha 5. Tel: 605755755 139497

• Výplata 100% druhý den!
Nabídka práce - balení a vy-
kládka zboží ve skladu (až
105,- Kč/hod). DOPRAVA
ZDARMA. Tel.: 724772129. 141249

• Centr Group, a.s. hledá nové
bezpečnostní pracovníky na HPP
i DPP pro Prahu-Rudnou-Jažlovi-
ce.Mzda 90-130 Kč/h. + náborový
příspěvek. Tel. 739485851 141270

• PRACOVNICE skladu -
25.000 Kč, stravenky, dovole-
ná, Praha–západ (MHD z trasy
B Zličín, A Motol) nástup IH-
NED! www.jobleader.cz,tel.
777443555141481

• TECHNIK elektro oprav –
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy.
www.jobleader.cz, VOLEJTE -
posílejte SMS na 725921922 141500

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK/CE
– až 22-25.000 Kč, jednoduché
montáže, základy na PC, bydliš-
tě Praha! www.jobleader.cz,
volejte 725921922 141519

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 550 Kč za odběr. Až
1100 Kč / dva odběry. tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Jungman-
nova 24. Pomáhat je lidské. 141937

• Hledáme nové kolegy na po-
zici ÚVĚROVÝ SPECIALITA na
Praze 9. Nabízíme vysoké fixní
provize + 13 plat. Maturita
podmínkou. Nástup ihned.
Tel: 722262720 142329

• Hledáme muže a ženy na
úklid os. vlaků v Praze 4. 12-ti
hod. směny den/noc. Mzda až
18.000 Kč. Další informace na
tel. 604108215 152665

• Přijmu prodavačku důchod-
kyni do stánku PNS u M Hrad-
čanská. Krátký/dlouhý týden,
6-18 hod. 1x za 14 dní sobota,
neděle zavřeno. Tel.
602323721152701

• BS přijme strážné pro Oti-
ce-Stránčice (Pha-východ), i
pro ID, SD, mzda od 17 000 Kč,
nábor. příspěvek až 10 tis. Kč.
Tel: 224109445. 152718

• Nabízíme práci strážného/é
v Praze! Až 130 kč/hod. Stabil-
ní a pravidelný příjem. Práce
ihned! Volejte 601 157 100152870

• Práce Ihned,možnost týden-
ních výplat! Bezpečnostní pra-
covník Praha – vhodné i pro
ženy. Až 120 Kč/hod. Volejte
601 569 798152882

• Hledáme řidiče sk. B. na pře-
pravu osob po Praze a okolí
podle navigace, věk nad 21
let. Možnost ubytování. Mzda
až 30000 Kč./měs. Tel.
607752438152892

• Přijmeme mechanika do
pneuservisu v Praze 9 - Újezd
n. Lesy. I bez praxe, HPP i bri-
gádně. Tel. 776106577 152909

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: sanitáře/ku,
fyzioterapeuta/ku. Možnost i
na úvazek 0,5 (může být i dů-
chodce), lékaře se specializací
vnitřní lékařství (může být i dů-
chodce), lékaře na noční služ-
by. Tel.: 602651650. Pomoc-
nou sílu do kuchyně tel.
602142636152917

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 150
KČ/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze, v různých
oborech (skladníci, pokladní, do-
plňování, pomocné práce). Volej-
te 731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz152922

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Skladník
v Rudné u Prahy až 25 000 Kč
měsíčně. Firemní svoz zajiš-
těn, dlouhodobá spolupráce,
bonusy, stravenky, příplatky.
Krátký/dlouhý týden. Volejte
774972089, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz.
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz152931

• Pro firmu v Praze 9 hledáme
elektrikáře s vyhl. 50 na HPP,
ideálně po vyučení. Nabízíme
výborné platové podmínky a
další benefity. Volejte
603877646.152997

‘

• Hledáme pracovníky do cen-
trálního skladu a armovny v
Radotíně. Práce na 2 směny.
Mzda 25-35000 Kč,13 plat, do-
volená 5 týdnů, příspěvky na
oběd, bezúročná půjčka, dů-
chodové připojištění, atd. Po-
žadujeme bezúhonnost, spo-
lehlivost, dobrý zdravotní
stav. Nástup ihned. KONDOR
s. r .o . Praha, T 739018324 153016

• ZŠ Na Chodovci, Praha 4, při-
jme učitelku 1. stupně, vycho-
vatelku do ŠD a asistentku pe-
dagoga. Tel. 603941855 153019

• Přijmeme řidiče na sklápěcí
vůz 8x4. Nabízíme 130 Kč čisté-
ho, ubytování v Praze. Více
info na emailu:
murportant@seznam.cz nebo
tel. 777323209 153022

• BS přijme strážné pro objek-
ty v Praze. Možno též jako bri-
gáda, DPP, DPČ, vhodné i pro
SD, ID. Certifikát odb. způsobi-
losti podmínkou. Tel.:
728360589153024

• Hop On - HopOff hledá asis-
tenty do autobusů. Požaduje-
me komunikativní angličtinu
a chuť pracovat s lidmi. Na
HPP i DPP. Více info na tel.
602405701.153061

• Městská část Praha – Slive-
nec přijme referenta/ku úseku
výstavby, majetku a investic.
Požadavky min. SŠ vzdělání
stavebního směru, orientace v
právních předpisech daného
úseku. Platové podmínky dle
platných právních předpisů,
bližší informace na www.pra-
ha-slivenec.cz.153067

• Městská část Praha – Slive-
nec přijme referenta/ku eko-
nomického úseku. Požadavky
min. SŠ vzdělání ekonomické-
ho směru, znalost vedení účet-
nictví územně samosprávných
celků, účetní systémGINIS. Pla-
tové podmínky dle platných
právních předpisů, bližší infor-
mace na:
www.praha-slivenec.cz.153083

• Obchodní společnost s ovo-
cem a zeleninou v P5 - Řepory-
jích přijme pracovníky na tyto
pozice: řidič nákladního auto-
mobilu - ŘP sk. C+E, praxe
min. 2 roky, platné lékařské
potvrz., profesní průkaz, psy-
chotesty. karta řidiče., sklad-
ník - manipulace s el. vozíky,
ostraha. Na všechny pozice po-
žadována trestní bezúhon-
nost a spolehlivost. Kontakty:
řidiči tel. 607532236, ostatní
tel. 739463924, e-mail:
vobornik@efes.cz153099

• Firma v Praze 8 přijme vyu-
čené stavební ZÁMEČNÍKY (i
důchodce) s praxí. Tel.:
602390791, 283841487 153106

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozemměstskéhomobiliáře v hlavnímměstě
přijmemepracovníka na denní údržbumobiliáře

(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,
přístřeškůMHD).

Požadujeme: •min.vyučen • ŘPmin. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace podá Petr Malý, vedoucí provozu,
tel.: 266 311 032, mobil: 731 435 270
Životopis a stručný průvodní dopis

prosíme zasílat na: petra.zahiova@jcdecaux.cz

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a Mstěticích, Zelenči
okr. Praha – východ na HPP,

mzda 80 až 90,-Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000,-Kč,

stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

SPŠS Betlémská
hledá

na plný úvazek

Stálý pracovní poměr,
nástup ihned.

Informace:
reditel@betlemska.cz

251 092 161.

učitele ANJ

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

HLEDÁ PRODAVAČKU
pro prodejnu látek

a galanterie
Košická 27, Praha 10 - Vršovice

Zkušenost v oboru metráž
či textil výhodou,
zaučení zajištěno.

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete
životopis na

klara.koubkova@latky.cz
nebo volejte tel. 315 721 001

www.latky.cz

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Řeznictví - uzenářství MASOJIKO

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY

• 20% slevu na kompletní sortiment
• Příspěvek na dopravu 225,-Kč měsíčně

Volejte: 730514500
prace@masojiko.cz

• Mzda prodavač-ka až 22 000,- Kč
• Mzda vedoucí až 30 000,- Kč

• Náborový příspěvek 3 000,- Kč
• Směnný provoz PO - SO

• Hlavní pracovní poměr

Přijmeme invalidní občany
na lehkou Práci v ostraze,

ve vrátnici a recePci.
Práce na plný i částečný úvazek.

Nástup možný ihned.
Týdenní zálohy možné.

Lokality: Praha 6, Praha 8,
Praha 9 a Praha 10.

V případě zájmuvolejte:602828634.

www.DKNV.cz
Hledáme pracovníky na pozice:

- ServiSního technika Strojů
- ServiSního technika

elektronářadí
- Stavební montážníky i celé party

- pracovníky obSluhy
do půjčoven nářadí

Životopisy zasílejte na e-mail: p.zita@dknv.cz,
info na tel.:605295988.

VOSYKA
16 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 839 786

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

INSTALATÉRY
Praxe v oboru podmínkou, ŘP.

Zaměstnanecké benefity.
info@havlintzb.cz | 724 554 146

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

ZEDNÍKY
Praxe v oboru podmínkou.
Zaměstnanecké benefity.

info@havlintzb.cz | 724 554 146

SPŠS Betlémská hledá
tři učitele
strojírenských

odborných předmětů
a jednoho
učitele it
na plné úvazky.
Nástup ihned.

Kontakt:
reditel@betlemska.cz.

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Mzda po zapracování nad
20.000 Kč + možnost přesčasů

● Kvartální bonus až 6.000 Kč
● 13. mzda + další mimořád. odměny
● Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

PolePování
a štítkování hraček
vykládka kamionů

Svoz z Opatova zdarma. Výplata po týdnu.
Směnypolepování Po-pá 06-14/14-22/22-06

Mzda90Kč/čist.hod.
Směnyvykládkakamionů Po-Pá 08-18.30

Mzda95Kč čist./hod.
Směny lze plánovat dle domluvy

dlouhodobábrigádadokonce roku2017

volejtebezplatně800577775
nebo727903708
hracky@wellpack.cz

Výplata ihned
po směně

Svoz z Opatova zdarma.
Vykládka kamionů Chomutovice

(10 min od Opatova)
noční směny po-pá
Mzda 90 Kč čist./hod.

směny lze plánovat dle domluvy
dlouhodobá brigáda
do konce roku 2017

Volejte bezplatně 800 577 775
nebo 727 968 424

personalni@wellpack.cz

Hledá se PEKAŘKA a SALÁTÁŘ/KA
s praxí i bez. Nástup na HPP či VPP
(dle dohody).
Vaříme na Praze 4 – Pekárenská 10,
Michle. Pro bližší informace pište na
lucie.polifka@seznam.cz či volejte
731 583 025.

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu
SN - snídaně, PL- polopenze

HORY - RAKOUSKO

MADEIRA - SLUNNÝ PODZIM

ZIMA 2017 - 2018

VLASTNÍ DOPRAVA - DACHSTEIN WEST

RESIDENCIALMONUMENTAL, FUNCHAL 8 9.10. ** SN 13 490
DOM PEDRO GARAJAU,GARAJAU 8 9.10. *** SN 14 190
HOTEL JARDINS D´AJUDASUITE, FUNCHAL 8 9.10. *** SN 15 490
HOTEL FOUR VIEWS OASIS,CANCICO DE BAIXO 8 16.10. **** SN 15 990
HOTEL ROCA MAR,CANCIO DE BAIXO 8 16.10. ***+ SN 16 990

GASTHOFKIRCHENWIRTGOSAUBlízko lyžařského areálu!WELLNESS

5 02.11.2017 *** PL 5 270
8 04.11.2017 *** PL 9 970
4 09.11.2017 *** SN 3 950

SPORTHOTELDACHSTEIN WESTANNABERGJen 150 m od sjezdovky!WELLNESS

4 04.12.2017 *** PL 4 392
8 16.12.2017 *** PL 9 162
4 21.12.2017 *** PL 4 392

Ubytování dop. dny od ubyt. strava cena

A G L t r a v e l

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce- nabídka
• Autoservis Roztoky u Prahy
přijme brigádníka ŘIDIČE na pře-
vážení osobních aut v období
9.10.- 10.11.2017 požadujemeod-
povědnost, zkušenosti v řízení,
ŘP sk. B. Více info tel 736220144 153110

• Zavedený více značkový auto-
servis Roztoky u Prahy přijme z
důvodu rozšíření provozu AUTO-
MECHANIKA/AUTOTRONIKA po-
žadujeme vyučení případně pra-
xi v oboru, ŘP sk. B, výhodou za-
měření na diagnostiku nebo
auto-elektriku plat 20 000 – 35
000. Nabízíme možnost dalšího
rozvoje a vzdělávání, stabilitu za-
městnavatele. Benefity. Více
info tel 736220144 a životopis
vojackova@prokos.cz153113

• ZŠ v centru Prahy hledá vy-
chovatelku do školní družiny.
Nástup k 1.12.2017. Životopis
zasílejte na email
skola@kladska.cz.153117

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání stavebních
konstrukcí. Praha 5, ŘP výhodou,
fyzická zdatnost. 724030711 153122

• Hledáme zdatné kolegy na po-
zici detektiv. Požadujeme praxe
na obdobné pozici a schopnost
řešit konfliktní situace. Mzda 130
Kč/hod. Tel. 739485851 153125

• Přijmeme vrátné do P-Jeneč.
Vhodné pro ID, HPP, DPP. Požadu-
jeme znalost PC, flexibilitu. Mzda
80Kč/h + příplatky, měsíční odmě-
na 1000 Kč. T: 733122453 153130

• Agentura dom. zdrav. péče
přijme zdr. sestru, která ocení
zajímavé plat. a motivační
ohodnocení, flex. prac. dobu
a nábor. příspěvek. Tel:
257327278153139

• Přijmeme vychystávače onli-
ne objednávek pro obchod s
potravinami. Praha - Zličín.
Mzda 90 Kč/hod. čistého, pou-
ze denní směny. Volejte:
702087408153154

• Hotel InterContinental Pra-
gue, Praha 1, hledá pradláka/nu,
HPP. Mzda + bonusy + 13. plat +
uniforma + strava zdarma + dovo-
lená navíc. Tel. 296631193153156

• 5* hotel v Praze 1 hledá
myče/ku na bílé/černé nádobí,
noční směny, HPP. Mzda + bonu-
sy + uniforma + strava zdarma +
dovolená navíc. Tel. 296631110 153158

• Domov pro seniory v Praze
5 hledá pečovatelky/le. Ná-
stupmožný ihned, za nadstan-
dardní mzdu, možnost stravo-
vání a ubytování. Tel.
770105598, 770105603 153160

• Hledáme pomoc. sílu do
škol. kuchyně - P 9 - H. Počerni-
ce, na zkrác. či plný úvaz. Poža-
dujeme spolehlivost. D. Růžič-
ková tel. 605295533,
281012784153166

• Přijmeme zaměstnance do
vrátnice skladového areálu v
Horních Počernicích a Jirnech
u Prahy. Tel. 733182623.153174

• Vhodné pro OZP! Vrátní Pl-
zeň, Nýřany, Rokycany. Mzda
od 73,- + příplatky. Nutná kvali-
fikace „Strážný“. Možno udě-
lat u nás.Volat 8-15 hod.,
377464701153175

• ZŠ na Praze 6 hledá na pozi-
ci strážného aktivního a zdra-
votně způsobilého důchod-
ce/důchodkyni. Nástup od
1.12.2017. Více informací tel.
602589234153189

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří v čase
5,30 – 7,30h., Ruzyně, po-pá.
Plat 5500,- Kč měsíčně. Kon-
takt: 731891021.153197

• TOP VÝDĚLEK! Ráda telefo-
nujete a flirtujete? Žádné
téma pro vás není tabu? Pak
hledáme právě vás! Dlouhodo-
bě! Celá ČR! Volejte zdarma:
800700550153263

• Školní jídelna gymnázia v Praze
9 přijme kuchařku nebo pomocnou
kuchařku. Vyučení v oboru není nut-
né, praxe ve stravovacím provozu
výhodou. Tel. 731 516 882, email:
jidelna@ceskolipska.cz153269

• Přijmeme salátku na Prahu
4. Plat 25 000,- Kč. Pouze ranní
směna. Tel.: 722979205. 153274

• Pro Prahu 1 hledám spolehli-
vou obsluhu veřejných WC na den-
ní provoz (nejlépe důchodce!), krát-
ký, dlouhý týden. T. 602328260 153279

• Přijmeme BRIGÁDNÍKA - dů-
chodce/studenta na manuální
práce - kompletace, pájení. Do-
cházka dle domluvy. Více:
739200000, prace@leris.cz. 80
Kč/hod čist.153281

• STRÁŽNÝ - PORTÝR, denní 12
hod. služby na předrecepci hote-
lu Praha 1. 18 – 25 tis. čistého.
Požadavky: čistý RT, vzdělání SŠ,
hovořit AJ, reprezentativní vystu-
pování. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz153283

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme Prodejce podlahovin a sta-
vební chemie, pracovní doba
Po-Pá. Tel. 724961057, pan
Brát Miloslav.153285

• Domov pro seniory Zahrad-
ní Město přijme PRACOVNÍKY
v SOCIÁLNÍCH službách, i bez
kurzu. Nástup dle dohody.
Kontakt: svoboda@dszm.cz,
tel: 775427355. 153313

• Přijme invalidy na odpoled-
ní úklid do administrativní bu-
dovy na Praze 3. Nabízíme
HPP,stravenky, dovolenou navíc.
Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové, tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023 .153330

• Hledáme pracovníky pro os-
trahu bytových domů po celé
Praze. Vhodné pro důchodce
nebo na brigádu. Info na tel
281864803, od 8-16 h.153335

• Přijmu pracovníky pro ostra-
hu prodejny - Václ. nám., P 1.
Kr./dl. týd., 11.30-21.00 h. Do-
hoda 80 Kč/h., ŽL 95 Kč/h. Pod-
mínkou čistý TR. Tel.
603421247153351

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na pozici vedoucího
denního i nočního úklidu. Tel.
602692354153354

• Úklidová fa. přijme muže na
mytí oken a úkl. práce v Praze
- 18 000,- čist. na HHP i DPP.
Dostavte se osobně 8.30-10 h.,
Křenova 15, P6-Petřiny.153355

• Úklid. fa. přijme ženy na
úklid domů v Praze, cca 10 -11.
000,- čist., 4-5 h. denně. Do-
stavte se osobně 8.30-10 h.,
Křenova 15, P6-Petřiny.153357

• UNIJOB: Máte rádi kulturu a
umění? Nabízímemožnost při-
výdělku jako dozor na výsta-
vách Pražského hradu. Směny
dohodou, možnost záloh.
Info: 604253000.153359

• Školní jídelna Praha - Rado-
tín přijme posily do kuchyně.
Preferujeme zkušenosti z vel-
kých provozoven a kladný
vztah k dětem a mládeži. Pra-
covní doba 6 -15 hod. Volné ví-
kendy, prázdniny, 5 týdnů do-
volené. Nástup 1.12.2017,
mzda 14.120 Kč, po zkušební
době osobní příplatky a odmě-
ny. Kontakt: www.sjradotin.cz,
telefon: 607235840, mail:
info@sjradotin.cz, Ing. Zuzana
Ondrušová, ředitelka organi-
zace.153399

• BS přijme strážné na DPP
pro oblast Prahy 1, 8 a 10. Pro
oblast Prahy 4 strážného s vo-
zidlem. Nástup ihned! Volejte:
773793903153410

• Přijmeme pro objekt na Jílo-
višti (Praha západ) vrátné (os-
trahu) na ŽL, vhod. i pro dů-
chodce v dobré fyz. kond.,
nást. ihned. E-mail:
info@transakta.cz153414

• 130 Kč/hod za pultový pro-
dej lahůdek a dopek pečiva.
Zálohy druhý den. T:
222534534 www.creditc-
zech.cz153426

• GARANTUJEME 120
KČ/HOD (při 100% docházce
od října 2017-14.1.2018 140
Kč/hod) za práci ve skladu s
elektronikou. Tel.: 778412131 153448

• Hledáme skladníky/pickery
i bez praxe, nabízíme mzdu
130-150 Kč/h dle lokality + be-
nefity, možnost ubytování. In-
formujte se na Tel.:
778412131153458

• Administrativa - nabízíme
130 Kč/hod za přepisování
dat. Dlouhodobý projekt, mož-
nost záloh, směny dle domlu-
vy. Tel.: 222534534 153480

• Nabízíme 130 Kč/hod za prá-
ci na pokladně, zálohy druhý
den, zaučení před směnou.
Tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz153490

• 120 Kč/hod za doplňování
zboží, prodejny po celé Praze,
zálohy druhý den, směny den-
ní/noční Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz153512

• Do české hospody v Praze 2
hledáme samostatného kucha-
ře s vlastními nápady. Informa-
ce na tel. 602302007 153546

• Úklidová fa. hledá paní na
pravidelný úklid kanceláře lo-
kalita Stodůlky. Po-Pá od 18
hod - cca 2-3 hodiny. Dobré fi-
nanční ohodnocení! Tel.
720410619153579

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné pro objekty v Pra-
ze na různé pozice. Požaduje-
me certifikát a bezúhonnost.
Nabízíme ubytování. Tel.
777995999153580

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné pro objekty v Pra-
ze na různé pozice. Požaduje-
me certifikát a bezúhonnost.
Nabízíme ubytování. Tel.
777995999153582

• Pro invalidní důchodce
(ČID, PID) úklid na 4 hod. den-
ně odpoledne - Praha 4 - Pan-
krác. Plat od 8.300 Kč čisté-
ho/měs. Nástup ihned. Tel.
603280173153584

• ATALIAN CZ s.r.o. přijme řidi-
če pro cisternový vůz, ŘP C+E,
ADR výhodou. Základní ná-
stupní mzda 30.000 Kč. Praha
10. Bližší info na tel.
734518299153586

• Nabízíme práci na stáncích i
v obchodě v centru Prahy,
možnost volby směn ranní/od-
polední. Plat + bonusy. Nástup
ihned. I brigádně. Tel.
602542601153594

• Do Penzionu na Praze 9 při-
jmeme údržbáře i důchodce.
Požadujeme znalost různých
profesí. Nástupní plat 15 000
čistého + odměny. Tel:
728127554153608

• Přijmeme brigádníka/ici na
ranní nebo večerní úklid kan-
celáří. Praha 4 (ul. Duhová).
Tel: 720733031, email:
kariera@zenova.cz153609

• Základní škola, Fakultní ško-
la Pedagogické fakulty UK, Slo-
venská 27,Praha 2 přijme asisten-
ta pedagoga ,nástup říjen 2017. Ži-
votopisy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz153614

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid Národního divadla.
Vhodné i pro důchodkyně. V
případě zájmu volejte tel.
605258042.153616

Seznámení
• 65 - kutil hledá kamarádku
nejlépe vdovu pro krásné chví-
le. Vzájemné porozumění a ra-
dost. Tel. 723285745139799

Finance - nabídka

• Půjčka v hotovosti až
150000 Kč pro každého! Met-
ro "C" Ládví, T. 724103102. Pra-
cuji pro více spol., s sebou
OP+mobil, po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.138448

PRÁCE VE SKLADU
S MOBILNÍMI TELEFONY,

TABLETY A DALŠÍ
ELEKTRONIKOU.
GARANTUJEME

140 Kč/hod
+ STRAVENKY (85 Kč)

PŘI 100% DOCHÁZCE
V TERMÍNU

ŘÍJEN 2017 – 14.1.2018

778 412 131
sklad@creditczech.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

Vázaný zprostředkovatel pro jednu společnost

zaměstnancům - důchodcům
– podnikatelům

velká průchodnost, vyřízení a vyplacení v den žádosti
Volejte ihned: 725 524 539

Banka Vám nepůjčí? MY ANO!

www.pujcimihned.cz

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

Přijmeme v Praze
na pozici

RECEPČNÍ,
se základní znalostí AJ,

na HPP, DPČ, DPP.

Tel.: 284 813 308, 307

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

HLEDÁME

POKLADNÍ
130 KČ/HOD

BRIGÁDA
směny dle Vašich potřeb

peníze druhý den
školení zajištěno

Pro více informací volejte:

222 534 534
www.creditczech.cz

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

ZAREGISTRUJTE SE TELEFONICKY DO NAŠÍ DATABÁZE
A MY PROVÁS NAJDEMEVHODNÉ UPLATNĚNÍ.

Agentura práce působící v Praze přijme neomezený
počet zaměstnanců do odpadního průmyslu na pozici:

metař
a popelář

Bezplatná linka 800 100 166

• Práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu
o pracovní činnosti • Dobré platové podmínky

• Zajištění ubytování
•Možnost pravidelných záloh

• Profesionální přístup k zaměstnancům

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 2. října 2017 21

• Flirt kontakty! Anonymně!
Tvůj region! Pošli SMS ve tvaru
61TMN a text na 909 15 50
• Jana (62). Bohatá vdova hle-
dá intimního přítele! Najdu?
Tel.: 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
82KAN a tvůj text!

ZRALÁ SAMIČKAMilena 46.
Volej na 909 801 801

kód BAV95

• Zajištěná Pavla 48. Při pe-
nězích, ale tak moc osamělá.
Dám cokoliv za vášnivý sex. Ps.:
Nejsem náročná, jen nevybou-
řená Zavolej na 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 59SXU a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

inzerce

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730140003

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666140730

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 140746

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 140873

• Hledám menší udržovaný
čistý byt do 12 tis a nebo větší
do 17 tis. Pouze Praha nebo
blízké okolí. Pro 2 osoby pár a
jen dlouhodobě. Děkuji.
605845088153540

Hobby - poptávka
• Koupím paroží, parůžky, pa-
rohy - shozy a lovecké trofeje.
Za nabídky předem děkuji.
Tel. 603480866152520

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Nemovitosti - nabídka

Skifař Ondřej
Synek se popáté
v kariéře stal
mistrem světa.

Na šampionátu v americké Sa-
rasotě čtyřiatřicetiletý český
veslař vyhrál všechny své
jízdy a svou nadvládu potvr-
dil ve včerejším finále, kde
porazil druhého Kubánce Án-
gela Fourniera o téměř tři
sekundy. Bronzovou medaili
získal Thomas Barras z Velké
Británie.
Synek, který se v květnu

stal v Račicích mistrem Evro-
py, pátým triumfemnaMS vy-
rovnal bilanci Mahého
Drysdala z Nového Zélandu
aNěmce Petera-Michaela Kol-
beho. Svěřenec trenéra Mila-
naDolečka obhájil zlatoume-
daili z předloňského šampio-
nátu ve francouzském Aigue-
belette. Loni na olympij-

ských hrách v Riu byl třetí.
Rodák z Brandýsa nad Labem
se ve finále vyrovnal i s nepří-
jemnýmbočním větrem, kvů-
li němuž pořadatelé upravili
nasazení veslařů do drah. Sy-
nek startoval v páté dráze.
Hned po startu se dostal do
čela, v polovině trati musel
stejně jako v semifinále bojo-
vat s Fournierem, ale ve třetí
čtvrtině trati se vrátil jedno-
značně na první místo a jis-
tým výkonem si dojel pro zla-
to. „Byl to hodně těžký závod.
Věděl jsem, že musím být
v čele od začátku, ale také
jsem věděl, že jsem tady
v dobré formě. Příprava po Lu-
cernu se vydařila,“ uvedl Sy-
nek na webu Mezinárodní
veslařské federace. V posled-
ním závodu Světového pohá-
ru ve Švýcarsku i kvůli zdra-
votním problémům dojel až
šestý. Do USA ale dorazil ve
skvělé formě a popatnácté
v řadě se dostal do finále vr-
cholné akce roku. ČTK

Služby - nabídka

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Další místa
do Koreje
V německém Oberstdorfu
proběhla dodatečná olym-
pijská kvalifikace v kraso-
bruslení. O zbylá místa se
ucházeli i Češi. A přivezli si
hned dvojí úspěch. Na hry,
které proběhnou v únoru
příštího roku v jihokorej-
ském Pchjongčchangu, se
kvalifikovala jak sportovní
dvojice Anna Dušková
a Martin Bidař (na fotce),
tak tanečníci Cortney Man-
sourová a Michal Češka.
Naopak v soutěži žen
obsadila česká reprezen-
tantka Elizaveta Ukolová
17. místo a na rozdíl od
roku 2013, kdy se právě
z Oberstdorfu kvalifikova-
la do Soči, tentokrát po-
stup na ZOH nevybojovala.
Jistotu startu na únoro-
vých hrách v Jižní Koreji
má i Michal Březina, který
si olympijskou účast vybo-
joval už na březnovémmis-
trovství světa. Postup slaví
také původem Češka Lucie
Myslivečková, která s part-
nerem Lukášem Csolleyem
reprezentuje Slovensko
v tancích. JOLUSKATING .EU

Synek opět
šampionem



SPORT pondělí 2. října 2017 22

Fotbalisté Plzně
v devátém ligo-
vém kole doma po
obratu porazili 2:1
Bohemians 1905.

Viktoria devátou výhrou vy-
rovnala historicky nejlepší
vstup do sezony v podání
Sparty z roku 2011. Na konci
první půle otevřel skóre Do-
minikMašek, v 53.minutě vy-
rovnal Michael Krmenčík
a za půl hodiny rozhodl o tri-
umfu favorita bývalý hráč klo-
kanů Milan Havel.
„Utkání jsme zvládli až v zá-

věru, spíšmožná srdcem a bo-
jovností než nějakou mimo-
řádnou kvalitou. I když jsme
celý zápas útočili a snažili se
překonat soupeře,“ řekl tre-
nér Plzně Pavel Vrba. „Vyrov-
nání rekordu Sparty pro mě

vůbec nic neznamená. Na
tyto věci se po 30. kole nehra-
je,“ dodal kouč.

Druhá v tabulce je Olo-
mouc, která na Plzeň ztrácí
sedm bodů. Nováček uspěl na
hřišti Jihlavy. Rozhodující gól
vstřelil v 87. minutě Houska.
O další bod zpět je pražská Sla-
via, která si poradila s Brnem.

Sparta dál klopýtá a hlavně
ztrácí body – tentokrát remi-
zovala 0:0 na Dukle. SIM

Derniéru Velké ceny Malajsie
formule 1 vyhrál Nizozemec
Max Verstappen z Red Bullu
a připsal si druhý triumf v ka-
riéře. Druhý dojel Brit Lewis
Hamilton z Mercedesu a pět
závodů před koncem zvýšil
náskok v čele MS před Něm-
cem SebastianemVettelem na
34 bodů. Pilot Ferrari po star-
tu z 20. místa dojel čtvrtý. ČTK

Divoká voda v Pau. Zlato plus dvě stříbra
Kajakář Ondřej Tunka (vlevo) se stal senzačně mistrem světa ve vodním slalomu. Navázal
na předloňské zlato Jiřího Prskavce, jenž v roli obhájce titulu nepostoupil ze semifinále.
Na druhémmístě ve francouzském Pau navíc skončil Vít Přindiš (vpravo), který na svého
reprezentačního kolegu ztratil pouhé dvě setiny sekundy. Stříbro vybojovala také Tereza
Fišerová v nové olympijské disciplíně kanoi žen. ČTK

O vítězný gól Plzně se postaral Milan Havel (vpravo). ČTK

Už třetí triumf
Kateřina Nash si připsala
třetí vítězství v rozbíhající
se cyklokrosové sezoně.
Devětatřicetiletá Češka vy-
hrála závod v Sacramentu.

Bez problémů
Tenistka Karolína Plíšková
porazila v 1. kole turnaje

v Pekingu za 71 minut Špa-
nělku Carlu Suárezovou.

Neporazitelná
Profesionální boxerka
Fabiana Bytyqi porazila
v Magdeburgu Luisanu
Bolivarovou z Venezuely
a obhájila titul juniorské
šampionky organizace
WBC v minimuší váze. SIM

Vyrovnali vítězný
rekord Sparty

F1. Hamilton
zvyšuje náskok

Zprávy krátce

Výsledky 9. kola

Teplice–Liberec 2:1
Slovácko–Karviná 0:0
Dukla–Sparta 0:0
Plzeň–Bohemians 2:1
Jablonec
–Mladá Boleslav 3:1
Ostrava–Zlín 2:2
Jihlava–Olomouc 0:1
Slavia–Brno 2:0


